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Informatikai fejlesztés a Korányi intézetben
Egészséges Budapest elnevezéssel 
2017-ben indult el a főváros törté-
netének legjelentősebb egészség-
ügyi programja. A 700 milliárd 
forintos fejlesztés részeként 4 cent-
rumkórház jön létre, emellett 13 
társkórházban, 4 egyházi intéz-
ményben, 32 szakrendelőben és 
11 országos gyógyintézetben tör-
ténnek beruházások.

Utóbbiak közé tartozik a hazai 
tüdőgyógyászat központjaként 
564 kórházi ágyon évente mintegy 
15 ezer beteget ellátó Országos 
Korányi Pulmonológiai Intézet, 
ahol több épület felújítását, vala-
mint új gyógyító részlegek kiala-
kítását követően ezúttal közel 46 
millió forintos informatikai esz-
közvásárlás valósulhatott meg. Ez 
azt jelenti, hogy a meglévő számí-
tógépek, monitorok felét újakra 
cserélték. A közeljövő tervei között 
szerepel további két nagy betegel-
látó épület rekonstrukciója és egy 
pavilon építése.

Az Egészséges Budapest Prog-
ram (EBP) egy integrált koncepció 
mentén valósul meg, célkitűzése a 
korai betegségfelismerés és a haté-
kony gyógyítás elősegítése – hívta 
fel a figyelmet Horváth Ildikó, az 
egészségügyért felelős államtitkár. 
Mint mondta, a fejlesztések nem-

csak a közép-magyarországi régi-
óban élőket érintik közvetlenül, 
hanem az országos intézmények-
nek köszönhetően valójában min-
denki élvezheti azok előnyeit. Elég 

csak a négy centrumkórházra 
gondolni, amely éjjel-nappal a leg-
modernebb ellátást és legmaga-
sabb színvonalú ellátást nyújtja 
majd.

„Egymillió lakosra jut egy min-
dent tudó kórházi központ, de 
ehhez az is kell, hogy a többi tá-
mogatóintézmény is megerősöd-
jön” – utalt a Korányi intézet fej-
lesztésére az államtitkár, külön 

kiemelve, hogy a meglévő kórhá-
zakban ugyanazt a 21. századi 
egészségkultúrát kell biztosítani, 
mint a zöldmezős beruházásban 
felépülő Dél-budai Centrumkór-

házban. Ehhez elengedhetetlen a 
digitalizáció és az ezt kiszolgáló 
informatikai háttér megléte.

Tavaly 2600 asztali számítógé-
pet, 1400 nyomtatót, 70 tabletet 
és notebookot, továbbá számtalan 
multifunkciós eszközt vásároltak 
az intézmények, az idén 6500 szá-
mítógép, 1500 nyomtató és 21 
nagy teljesítményű szerver beszer-
zése következhet. Két évvel ezelőtt 

40 milliárd, az előző évben 30 
milliárd forintot biztosított a kor-
mány az EBP megvalósítására, 
2019-ben pedig 41,9 milliárd fo-
rintra nő a beruházások értéke.

Pokorni Zoltán polgármester 
nagy ívű, az utóbbi időszak egyik 
legátfogóbb és legszerteágazóbb 
fejlesztéssorozatának nevezte az 
Egészséges Budapest Programot, 
majd arról is szólt, hogy a második 
Orbán-kormány idején ő maga 
személyesen támogatta az önkor-
mányzati egészségügyi intézmé-
nyek átadását az államnak. „Ez jó 
döntésnek bizonyult, hiszen így 

létrejöhet egy racionális ellátó-
rendszer” – mondta a polgármes-
ter.

Összetett, sok erőt kívánó fel-
adatról van szó, ami nem megy 

egyik napról a másikra, az ered-
mények azonban már látszanak 
– fogalmazott Pokorni Zoltán. 
Mint elmondta, fontos előrelépés 
a hegyvidékiek számára, hogy a 
Szent János Kórház végül bekerült 
a centrumkórházak közé, ezzel a 
budai oldalon is kétpólusú lesz az 
ellátás. Legalább ennyire lényeges 
a XII. kerületben működő Orszá-
gos Onkológiai Intézet, a Sem-

melweis Egyetem Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinikája 
és az Országos Korányi Pulmono-
lógiai Intézet modernizációja. Az 
Egészséges Budapest Program si-
keréhez az önkormányzat a hozzá 
tartozó szabályozási területeken 
tud hozzátenni, valamint azzal, 
hogy az elvárt minőségi szintre 
emeli az alapellátást – emelte ki a 
polgármester. Ez utóbbi nagysze-
rűen halad, hiszen az év végére 
valamennyi háziorvosi rendelő 
felújítása, átépítése megtörténik a 
Hegyvidéken.

Végezetül Bogos Krisztina, a 
Korányi orvos-igazgatója arról 
beszélt, hogy napjainkban a haté-
kony betegellátás elképzelhetetlen 
digitális háttér nélkül. Szükség 
van rá a diagnosztikus eszközök 
kiszolgálásához, a betegadatok 
biztonságos tárolásához és továb-
bításához is – ennek hiányában 
nem lehetne zökkenőmentes az 
orvos, a szakellátó és a páciensek 
közötti információáramlás. Mind-
ez növeli a gyógyítás színvonalát, 
és ahhoz is hozzájárul, hogy a jövő 
nemzedékei, a kórházakban, ren-
delőkben dolgozók lássák: jó 
irányba halad, és egyre erősödik a 
magyar egészségügy.

sm.

Szavazás közterületek elnevezéséről
Számos javaslat érkezett az egyko-
ri Hotel Olimpia helyén létesülő 
park, valamint az Eötvös út felső 
szakaszának kiváltására építendő, 
a Távcső utcával párhuzamos új út 
elnevezésére a Hegyvidéki Önkor-
mányzat idén májusban megjele-
nő felhívása nyomán. Most a 
Hegyvidéken élők dönthetik el 
szavazataikkal, hogy a három-há-
rom kiválasztott ötlet közül me-
lyek legyenek a befutók.

A Normafa rehabilitációja ke-
retében – többéves előkészítő 
munka után – 2017 őszére befeje-
ződött a Hotel Olimpia kisajátítá-
si folyamata. Ezután következett 
a város legnépszerűbb és legszebb 
panorámájú kirándulóhelye mel-
lett éktelenkedő, szebb napokat is 
megélt, menthetetlenül rossz álla-
potú szálló lebontása. Az épület 
helyén park létesül, amely várha-
tóan az idén őszre elkészül, a kör-
nyéken élőkkel történt egyezteté-
sek alapján.

A terület rehabilitációjának egy 
további fontos elemeként lezárták 
az Eötvös út legfelső, közel 200 
méteres szakaszát. Ezzel együtt új 

út kialakítása kezdődött meg a 
Távcső utcával párhuzamosan, a 
lebontott egykori Hotel Olimpia 
vonalától a Konkoly-Thege Miklós 
útig.

A mostani szavazásnál az új 
útszakasz neve kapcsán az egyik 
választási lehetőség Detre László 
(1906–1974) csillagászé, aki 
1943-tól haláláig a svábhegyi csil-
lagvizsgáló igazgatója volt, és tu-
dományos munkássága elismeré-

seként kisbolygót neveztek el róla. 
Erdős Pál (1913–1996), a husza-
dik század egyik legkiemelkedőbb 
matematikusa, valamint Klein 
Rozália (1811–1854) operaénekes-
nő is szerepel a jelöltek között. A 
művésznő volt az, aki 1840-ben a 
kor színészeinek népszerű budai 
kirándulóhelyén, az akkor Vi har-
bükk nek nevezett híres fánál el-
énekelte Bellini Normájának 
nagyáriáját – ennek emlékére lett 
később Normafa a neve az egykor 
ott álló öreg bükknek és környe-
zetének.

A leendő park szavazásra bocsá-
tott elnevezései között szintén 
megtalálhatjuk Detre László csil-

lagász nevét. Rajta kívül a Svábhe-
gyen született Eötvös Loránd 
(1848–1919) fizikusra, politikusra, 
akadémikusra, egyetemi tanárra 
és hegymászóra is voksolhatunk, 
aki 1889–1905-ig a Magyar Tudo-
mányos Akadémia elnöke, 1894–
95-ig Magyarország kultuszmi-
nisztere volt. A harmadik jelölt 
Glück Frigyes (1858–1931) szállo-
daiparos, az első pincériskola ala-
pítója, várospolitikus, 1904 és 

1910 között a Svábhegyi Egyesület 
elnöke, műgyűjtő és mecénás. 
Kezdeményezőként az ő nevéhez 
fűződik a János-hegyi Erzsébet-
kilátó, valamint a Látó-hegyen 
lévő Árpád-kilátó kialakítása.

Az új út és park elnevezésére az 
önkormányzat honlapján, a www.
hegyvidek.hu címen lehet szavaz-
ni augusztus 25-ig. A két legnép-
szerűbb névjavaslat a Hegyvidéki 
Önkormányzat képviselő-testüle-
te elé kerül, a végső döntést pedig 
az ügyben illetékes fővárosi köz-
gyűlés hozza meg. Az új közterü-
leteket a tervek szerint ősszel adja 
át az önkormányzat.

sz.

Detre László, Eötvös Loránd vagy Glück Frigyes park? A hegyvidékiek dönthetnek, mi legyen az új közterület neve

Megújul a Szendrő utca
Az év egyik legjelentősebb közterületi fejlesztését végzik a kivitelezők 
a Szendrő utcában: egy hosszabb szakaszon megújul az úttest, egy 
korábbi közműépítés helyén pedig kicserélik a pályaszerkezetet. További 
út- és lépcsőfelújításokra is számítani kell a nyáron, emellett zajlanak a 
közműépítések is a Hegyvidéken.

Több jelentős járda-, lépcső- és 
útépítést a nyári iskolai szünetre 
időzített a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, hogy minél kevesebb 

embert érintsenek az ilyenkor óha-
tatlanul előforduló kényelmetlen-
ségek. Már elkészült a Lejtő út 
15–29. szám közötti járdaszakasz 
rekonstrukciója, ahol a kopott, 
régi kockaköveket – az útszakasz 
alsó részéhez hasonlóan – modern 
térkövekre cserélték a kivitelezők. 
Így nemcsak a csúszásveszélyt si-
került minimálisra csökkenteni, 
hanem jelentősen javult a 215 mé-
ter hosszú járda megjelenése is.

Megújult a Gím utcai lépcső, a 
hibás burkolóelemeket kicserélték 
és újrafugázták a munkások, míg 
a pihenőket feltörték és leaszfal-
tozták. Szintén elkészült a Diana 
utcai lépcső egy ötméteres szaka-

szának botlásmentesítése. Folyik 
a munka a Normafánál, az Eötvös 
úti víz- és gázkiváltás után a csa-
padékvíz-csatorna kialakításán 

dolgoznak a szakemberek. Jól ha-
lad a kátyúzási program is, júni-
usban közel 250 kisebb úthiba 
tűnt el, ami 2441 négyzetméter 
aszfaltfelületet jelent.

Az év egyik legjelentősebb köz-
területi fejlesztése kezdődött meg 
a Szendrő utcában, ahol mintegy 
380 méter hosszúságban újul meg 
az úttest. A szőnyegezés során 
2300 négyzetméteren aszfaltoz-
nak, egy korábbi közműépítés 
helyén pedig a pályaszerkezetet is 
kicserélik a kivitelezők. Ez utób-
binak technológiai okai vannak, 
az utólagos bontás után ugyanis 
nehéz elérni a Hegyvidéken szük-
séges talajtömörséget. Ha ez nem 

megfelelő, idővel elkerülhetetlen 
a szerkezeti javítás.

A Szendrő utca mindkét oldala 
új szegélyt kap, valamint a járda is 
megszépül, 232 négyzetméteren 
aszfalt, 200 négyzetméteren térkő 
burkolat készül. Az útpályát au-
gusztus végéig visszaadják a forga-
lomnak, az utómunkálatok várha-
tóan szeptember utolsó hetében 
fejeződnek be. Addig félpályás út-
lezárásokra, valamint a parkolási 

lehetőségek korláto-
zására kell számítani.

Zajlanak a köz-
műépítések, a Kiss 
János altábornagy 
utca 27–31. közötti, 
valamint a Csörsz 
utca 14. (Gesztenyés 
kert) melletti járda-
szakaszon elektro-
mos kábel fektetése 
várható az Észak-
Budai Zrt. kivitele-
zésében. A Felső 
Svábhegyi úton, a 
Galgóczy utca és az 
Alsó Svábhegyi út 
közötti szakaszon – 
az NKM Földgáz-
hálózati Kft. megbí-
zásából – a Pulzus 
Plusz Kft. végez 
gázvezeték-rekonst-

rukciót, amelynek végeztével az 
útszakasz teljes felületű, új aszfalt 
kopóréteget kap. A munka várha-
tó befejezése július 18., a végleges 
helyreállításig a Lelesz utca alulról 
zsákutca marad, a buszforgalmat 
a Lelesz utcától a Hadik András 
utca–Galgóczy utca útvonalon 
pót ló bu szok biztosítják.

Folytatódnak a kisebb járda-
bontásokkal járó táv köz lé si há ló-
zat-fejlesztések is. A következő 
hetekben a Fodor utca–Bürök 
utca–Németvölgyi út–Jagelló út–
Böszörményi út–Istenhegyi út 
által határolt területen dolgoznak 
a Hál-Ép Kft. munkatársai.

MM.

Várhatóan szeptember végére fejezik be a kivitelezők a Szendrő utca felújítását
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Nemzetközi program ELTE-s diákokkal
A Plant for the Planet elnevezésű 
nemzetközi kezdeményezés né-
hány hónapja mutatkozott be a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
Sebestyén Zita és Bodányi Cecília 
jóvoltából. A természetvédelmi 
program a környezeti terhelés 

csökkentése érdekében sok egyéb 
mellett azt a feladatot tűzte ki cé-
lul, hogy a gyerekek ültessenek el 
egybillió fát a világ minden pont-
ján. Az alapötlet még 2007-ben 
egy német kisdiák, a kilencéves 
Felix Finkbeiner fejéből pattant ki, 
aki úgy gondolta, ily módon lehet-
ne a leghatékonyabban ellensú-
lyozni a káros szén-dioxid-kibo-
csátást.

A XII. kerületi rendezvényen 37 
általános iskolást, 3 tanárt és 2 
óvodást ünnepélyes keretek között 
a Plant for the Planet célkitűzése-
it népszerűsítő, a különböző pro-
jektek megvalósítását támogató 
klímanagykövetté avattak. Köz-
tük volt az ELTE Gyertyánffy 
István Gyakorló Általános Iskola 
tizenkét diákja, akik tevékeny 
részt vállaltak az iskolájukban 
szervezett tanév végi környezetvé-
delmi nap lebonyolításában.

Csoportokba osztva négyszer 
negyven perces foglalkozásokon 
vettek részt a gyerekek. Az egyik 

állomáson a klímanagykövetek 
kortársaiknak mutatták be a prog-
ramot, emellett szóba került a glo-
bális felmelegedés, a klímaváltozás 
és a hulladékkezelés is. Több mint 
háromszáz famagot ültettek el jog-
hurtos poharakban; az elképzelé-

sek szerint a kihajtó növényeket a 
fiatalok – lehetőségeik szerint – a 
szabadban tovább nevelik.

A harmadikba járó Szofi szerint 
érdekes előadást hallottak az 
egészséges táplálkozásról és arról, 
miért tudják megtisztítani a növé-
nyek a levegőt. „Legjobban a játék-
készítés tetszett. A műanyag palac-
kokból, kupakokból amőbát és 
Scrabble-t csináltunk” – mesélte.

Benedek megemlítette, hogy a 
kupakokkal jól lehet gombfocizni, 
de akár egy egész házat is be tud-
nak burkolni velük. Ez utóbbi a 
foglalkozáson hangzott el, aho-
gyan az is, hogy milyen háztartási 
szemetet tilos a kukába dobni. 

Kiderült, hogy a tisztítószer-mara-
dékot, a gyógyszert és más vegyi 
anyagokat szelektíven kell gyűjte-
ni.

„Az elmúlt harminc évben fo-
lyamatosan napirenden van a kör-
nyezeti nevelés kérdése, sokat be-
szélünk róla, de kevés a konkrét 
előrelépés. Jobban odafigyelünk az 
áramfogyasztásra és a hulladék-
gazdálkodásra, ennél több azon-

ban nemigen történt. Ezért is áll-
tunk a Plant for the Planet mögé, 
amely a szemléletváltásban hozhat 
eredményt – hívta fel a figyelmet 
Mesterházy Ferenc, az ELTE 
Gyertyánffy István Gyakorló Ál-
talános Iskola igazgatója. – Ha 

általános iskolás kor-
ban sikerül az érzé-
kenyítés, a gyerekek 
felnőve is elkötele-
zettek lesznek a kör-
nyezetvédelem ügye 
mellett. Nagyon 
fontos, hogy ne csak 
részterületeket érint-
sünk, hanem az ösz-
szefüggéseket meg-
mutatva komplexen 
kezeljük a kérdést. 
Pontosan ilyen a 
Plant for the 
Planettel közösen 
szervezett környe-

zetvédelmi nap, amin az ember 
természetromboló tevékenységé-
nek több vetületére is felhívjuk a 
figyelmet. A fő motívum a szén-
dioxid megkötése és az ehhez kap-
csolódó faültetés. Szeretnénk meg-
mutatni, hogyan lehet jó környe-
zetvédelmi gyakorlatot létrehozni 
és működtetni. Ehhez mi adjuk a 
pedagógiai programot, a mozga-
lom hazai képviselői pedig a szak-
mai tudást.”

A Gyertyánffy hosszú távú 
együttműködést szeretne kialakí-
tani, első körben a többi gyakorló-
iskolával osztaná meg tapasztala-
tait. Ősszel a hegyvidéki oktatási 
intézmény ad majd otthont a klí-
managykövet-képzésnek, amire 
más iskolákat is meghívna. Addig-
ra minden bizonnyal elkészül a 
Plant for the Planet kiadványának 
magyar fordítása, amin Józsa Ildi-
kó igazgatóhelyettes vezetésével 
gőzerővel dolgoznak az iskola fel-
sős tanulói.

MM.

HEGYVIDÉKI BARKÁCSMŰHELY

   A barkácsműhely nyitvatartási ideje:
      kedd:       15:00 - 20:00
      csütörtök: 15:00 - 20:00
      szombat:   09:00 - 14:00

    Bővebb információ: hegyvidek.hu

SZERETNÉ KÉZZEL KÉSZÍTETT AJÁNDÉKKAL 
MEGAJÁNDÉKOZNI SZERETTEIT?
Egy új polcot vagy tárolódobozt kellene készíteni, 

de nincs hozzá otthon megfelelő szerszám?
 Nem szeretné családját bosszantani a barkácsolással járó piszokkal?

JÖJJÖN EL A HEGYVIDÉKI BARKÁCSMŰHELYBE, 
ahol biztosítjuk a helyet és a szükséges szerszámokat!

Cím: Bp. XII. ker. Márvány u. 44., bejárat a Hertelendy u. 8. számmal szemben
 

A műhelyben a helyiség és a gépek által adott mérethatárokon belül fa, fém, műanyag és textil 
megmunkálására van lehetőség. Vágás, gyalulás, marás, csiszolás, ívhegesztés, fúrás, eszter-
gálás, ragasztás, varrás, amelyek középteljesítményű kézi és gépi szerszámokkal elvégezhe-
tők. Tűzveszélyes anyagok (kivéve a faanyagot) - festék, lakk – használata nem megengedett.
 

A műhely csak magáncélra, hozott anyag felhasználásával vehető igénybe.

Hogyan lehet igénybe venni a barkácsműhelyt?
Ha Ön a XII. kerületben lakik, betöltötte a 18. életévét, regisztráljon, és foglaljon időpontot 
online az eugyintezes.hegyvidek.hu felületen vagy személyesen a Hegyvidéki Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán.

A barkácsműhelyt a Hegyvidéki Önkormányzat intézménye, a Virányosi Közösségi Ház üzemelteti.

Szállítási szolgáltatás időseknek
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testületének 3/2019. (III. 5.) 
önkormányzati rendelete 2019. április 1-jétől új szol-
gáltatással bővítette a Hegyvidéki Szociális Központ 
által ellátott feladatok körét. Az egészségi állapotuk 
miatt tömegközlekedési eszköz használatára nem 
képes idős emberek utazásukhoz egy Ford Transit 
Custom típusú gépkocsit vehetnek igénybe, ha orvo-
si vizsgálatra kell menniük.

Az új szolgáltatás célja tehát elsősorban az állapot-
javító és megőrző szolgáltatások elérésének, igénybe-
vételének elősegítése Budapest közigazgatási határa-
in belül, így különösen:

– előjegyzett vizsgálatokra, kontrollra eljuttatás;
– gyógyászati segédeszközök beszerzéséhez, mé-

retvételhez, próbához szükséges személyes megjelenés 
elősegítése;

– rehabilitációs programokban (pl.: gyógytorna, 
fizikoterápia) való részvétel segítése;

– egyéb közszolgáltatások elérése, igénybevétele 
céljából történő szállítás.

A szállítást a 06/30-721-5087 mobilszámon lehet 
igényelni munkanapokon 8.00–16.00 óráig.

A szolgáltatás igénybevételéért a helyi rendeletben 
meghatározott térítési díjat kell fizetni, amit az aláb-
bi táblázat tartalmaz:

Kerületen belül Szomszédos kerületekbe Nem szomszédos kerületekbe

Egy 
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 30 perc 

várakozással

Egy 
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 30 perc 

várakozással

Egy
irányba

Oda-vissza
legfeljebb 30 perc 

várakozással

500 Ft 1500 Ft 1000 Ft 2500 Ft 2000 Ft 4000 Ft

Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc + 200 Ft.

Megszűnnek a ruhagyűjtők
Bár a tapasztalatok szerint a hegyvidékiek előszeretettel használták a 
XII. kerületben lévő használtruha-gyűjtő konténereket, és a szolgálta-
tással az önkormányzat is elégedett volt, az üzemeltető FCC Magyar-
ország Kft. a megváltozott világpiaci igényekre hivatkozva felszámolja 
a kiépített infrastruktúrát. Az első konténereket 2016 elején telepítették, 
azóta mindössze a Németvölgyi útit és a Maros utcait kellett áthelyezni 
a nem rendeltetésszerű használatból adódó közterület-szennyezés miatt.

Mostanáig hat helyszínen, a HÁGÓ Kft. Bürök utcai telepén, a 
Tamási Áron utca 68.-nál, a MOM Kulturális Központ udvarán, a 
Diana utca 15/a előtt, a BGSzC Budai Középiskolájában, valamint a 
Tamási Áron iskola területén működtek gyűjtőpontok. Ezek mindegyi-
ke várhatóan még augusztusig megszűnik, a konténereket pedig elszál-
lítja az üzemeltető cég. Ez azt jelenti, hogy a használt ruhák szervezett 
leadására, legalábbis ebben a formában, a jövőben nem lesz lehetőség a 
Hegyvidéken. M.

Szigorodhat a zajrendelet
Ahogy az ország számos részén és 
a fővárosban, a Hegyvidéken is 
egyre több az építkezés, épü let fel-
újí tás, emiatt a lakossági panaszok 
száma is megszaporodott. Az itt 
élők közül sokan kifogásolják, 
hogy a munkagépek által okozott 
zaj miatt még hétvégén sem tud-
nak nyugodtan pihenni.

A környezeti zaj és rezgés elle-
ni védelmet érintő, jelenleg hatá-
lyos jogszabályok kizárólag nap-
pali (6.00–22.00 óra) és éjszakai 
(22.00–6.00 óra) zajkibocsátási 
határértékeket állapítanak meg, 
egyéb időbeli korlátozás nem vo-
natkozik az építkezésekre, bon-
tásokra. A pihenőidőszakban 
végzett kivitelezési munka 

ugyanakkor még az említett ha-
tárértékek betartásával is rendkí-
vül zavaró.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a lakók nyugalmának megóvása 
érdekében szigorítaná a zajvéde-
lem szabályozásáról szóló helyi 
rendeletet, hogy abba az építési 
tevékenységekre kiterjedő időbeli 
korlátozások is bekerüljenek. A 
tervek szerint bármilyen jelentős 
zajforrás üzemeltetésével járó épí-
tési munka teljes tiltás alá esne 
vasárnap és ünnepnapokon, mun-
kanapokon pedig reggel 7.00 óra 
előtt és 20.00 óra után.

A szombati korlátozással kap-
csolatban szavazáson kérte ki az 
önkormányzat a hegyvidékiek 

véleményét. Június 20. és július 
10. között több mint 3000-en ad-
ták le voksukat a www.hegyvidek.
hu oldalon: a legtöbben azt támo-
gatták, hogy szombatonként csak 
reggel 8.00 óra után, legfeljebb 
17.00 óráig lehessen dolgozni a 
XII. kerületi építkezéseken.

A szavazás eredményét figye-
lembe véve készül el a rendeletmó-
dosítási javaslat, amit a törvényi 
előírás alapján a területileg illeté-
kes környezetvédelmi hatóság 
véleményez. A rendelet módosítá-
sát a zöldhatóság állásfoglalását 
követően, várhatóan augusztus-
ban tárgyalja az önkormányzat 
képviselő-testülete.

sz.

Nyári diákmunka 
az önkormányzatnál

A Hegyvidéki Önkormányzat az 
idén is csatlakozott a Pénzügymi-
nisztérium által meghirdetett Nyá-
ri diákmunka programhoz. Ennek 
keretében július 1-je és augusztus 
31-e között vállalhatnak munkát a 
16 évnél idősebb középiskolások és 
a legfeljebb 25 éves, felsőoktatási 
intézménybe járó fiatalok.

Az eddigi jelentkezők többsége 
a polgármesteri hivatal irodáiban 
végzett kisegítő, adminisztratív 
jellegű munkát, ugyanakkor az 
önkormányzati intézmények is vár-
ják a diákokat: van, aki a Mátyás 
király úti napközis tábort választot-
ta. A napi hatórás munkáért szak-
képzettséget igénylő munkakör 
esetében havi bruttó 146 250 forint, 
szakképzettséget nem igénylő 
munkakör esetében pedig bruttó 
111 750 forint fizetés jár.

A pénzkereset mellett a Nyári 
diákmunka program célja, hogy a 
fiatalok munkatapasztalathoz jus-
sanak, továbbá megismerjék a helyi 
közigazgatás világát. Ezt az önkor-
mányzat örömmel támogatja, ezért 
a polgármesteri hivatalban admi-

nisztratív feladatokat vállalók 
munkáját igyekszik színessé tenni, 
például az anyakönyvi irodán dol-
gozók részt vehetnek a házasságkö-
téseken, állampolgársági eskükön, 
míg a városfejlesztési irodán háttér-
munkát végzők terepre is elkísérhe-
tik a hivatali kollégákat.

Természetesen a rövid időre – 
jellemzően három-öt hétre – érke-
ző fiatalokat is szabályosan, beje-
lentett munkaviszony keretében 
foglalkoztatja az önkormányzat. 
Aki nyári munkát keres augusz-
tusra, most még csatlakozhat a 
programhoz, aminek a feltétele a 
XII. kerületben lakhellyel rendel-
kezők esetében a IX. Kerületi Hi-
vatal Foglalkoztatási Osztályán 
történő regisztráció. A munkale-
hetőségekről az onkormanyzat@
hegyvidek.hu e-mail-címen lehet 
érdeklődni.

sz.

PP További információk a jelentkezés 
feltételeiről: www.kormanyhivatal.
hu/hu/budapest/jarasok/nyari-
diakmunka
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Vissza a jövőbe: régi-új vezető a megújuló János kórház élén
Míg a korábbi években a megszűnés fenyegette a Szent jános Kórházat, mára eldőlt: marad, sőt centrumkór-
ház lesz az intézmény, amelynek égisze alatt egy korszerű szakrendelő-épület is működik majd a mindeddig 
egyetemi fenntartásban lévő Kútvölgyi-tömbben. Az átalakulás levezénylésére a Veszprém megyei Vaszaron 
született, felesége révén viszont már régóta a Hegyvidékhez kötődő orvos, dr. Takács Péter kapott megbízást, 
aki 2015-től két évig a jános kórház járóbeteg-ellátási igazgatója volt, előtte és utána pedig az egészségügyi 
ellátórendszer irányításában vett részt különböző fontos pozíciókban. Az új főigazgató, mint mondta, nemcsak 
szakmai szempontból ismeri jól a gondjaira bízott kórházat, hiszen a több százezer budai és Buda környéki 
lakoshoz hasonlóan neki is bőven vannak személyes tapasztalatai az ellátásokról – leginkább négy gyermeke 
révén, akikkel rendszeresen „teszteli” az intézményt.

– „Inkompetencia és hullaszag”, 
„horrorfilmet lehetne itt forgatni”, 
„katasztrófa” – a kevés dicséret mel-
lett sok ilyen és ehhez hasonló, nem 
túl hízelgő értékelés jelenik meg a 

közösségi médiában a Szent János 
Kórházról. A kórházak érthető 
okokból nem igazán népszerűek az 
emberek körében, ezzel együtt miért 
vált ennyire rossz hírűvé ez az in-
tézmény?

– Fontos megjegyezni: a kö-
zösségi média egyik sajátossága, 
hogy főként a negatív tapasztala-
tok után ragad klaviatúrát az em-
ber, ha minden rendben zajlik, azt 
természetesnek tekintjük. Az el-
múlt időszakban a kórház viszony-
lag ritkán szólalt meg a hírét ron-
tó ügyekben, ezen a helyzeten 
pedig változtatni kell. Főigazgatói 
kinevezésem előtt az Emberi Erő-
források Minisztériumában dol-

goztam, ahol másfél évig hozzám 
tartozott az egészségpolitikai 
kommunikáció, az általam veze-
tett főosztály lektorálta, vagy adta 
a szakmai választ a sajtómegkere-

sésekre. Így pontosan érzékelhet-
tem, hogy ez ágazati szintű prob-
léma. Minden reggel hallgattam a 
rádiót, és ha bármilyen egészség-
üggyel kapcsolatos hír volt, tud-
tam, hogy nekem aznap dolgoz-
nom kell azzal. Ezeket a tapaszta-
latokat itt bőven tudom kamatoz-
tatni. Úgy vélem, önmagában a 
negatív hírekre való reagálás nem 
elégséges az intézmény jó hírének 
helyreállításához. Proaktív kom-
munikációra van szükség, hogy 
eljuttassuk betegeinkhez mindan-
nak a hírét, ami példaértékűen 
működik kórházunkban.

– A szakmájában meglepően 
fiatalon, 39 évesen kapott lehetősé-

get arra, hogy főigazgatóként kézbe 
vegye az évtizedek óta pusztuló 
Szent János Kórház megújítását. A 
már említett kommunikációs ta-
pasztalaton túl kellően felkészültnek 

érzi magát erre a 
komplex feladatra?

– Kétségtelenül 
szokatlan az egész-
ségügyben, hogy 
még negyvenéves 
kora előtt kap valaki 
ilyen fajsúlyos fel-
adatot, és vezethet 
egy ekkora intéz-
ményt. A korom el-
lenére elég sok ta-
pasztalatot szerez-
tem az ágazat külön-
böző területein. 
1998-ban, amikor 
bekerültem a Sem-
melweis Egyetemre, 
a hallgatói önkor-
mányzat tagja let-
tem, amelynek négy 
évig a vezetője is 
voltam. Öt évig ül-

tem az egyetem szenátusában, 
majd ugyanennyi ideig – már vég-
zett orvosként – az igazgatóta-
nácsban. Két évig vezettem a Ma-
gyar Rezidens Szövetséget, tíz évig 
pedig a Magyar Orvosi Kamara 
országos elnökségének munkájá-
ban vettem részt tagként. A mai 
Állami Egészségügyi Ellátó Köz-
pont elődjében, a Gyógyszerészeti 
és Egészségügyi Minőség- és Szer-
vezetfejlesztési Intézetben 2012-
től ellátásszervezéssel, a térségi 
ellátási modell kidolgozásával 
foglalkoztam, majd Buda, vala-
mint Fejér és Komárom-Eszter-
gom megye tizenegy kórházát, 
köztük a Szent János Kórház mű-

ködését felügyeltem mint megbí-
zott térségi igazgató. 2015-ben 
kerültem a János kórház finanszí-
rozási és módszertani osztályának 
élére, majd járóbeteg-igazgató 
lettem, és a kontrolling terület 
irányításának feladatát is megkap-
tam, egyfajta „mindenesként” elég 
jól megismertem az intézmény 
működését. 2017 júliusában az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma Egészségpolitikai Főosztályá-
nak vezetésével bíztak meg. A 
főosztály feladatkörében az alap-
ellátástól a mentőszolgálaton és a 
sürgősségi ellátáson át a köz egész-
ség ügyig, továbbá egy évig, a teljes 
népegészségügyi portfóliót is be-
leértve, az egészségügy szinte teljes 
spektrumának minisztériumi 
koordinációját végezhettem a csa-
patommal. Ez év februárjában 
kértek fel arra, hogy az Észak-
Közép-budai Centrum, Új Szent 
János Kórház és Szakrendelő ve-
zetőjeként valósítsam meg azt a 
koncepciót, amit még 2017 elején, 
János kórházi dolgozóként, az 
Egészséges Budapest Program szá-
mára fogalmaztam meg a közép-
budai egészségügyi ellátás fejlesz-
tésére. Összességében úgy látom, 
ahhoz, hogy az ember valahol 
megállja a helyét, kellő alázattal és 
elkötelezettséggel kell hozzáállnia 
a rá bízott feladathoz.

– Nemrég még arról lehetett ol-
vasni, hogy a Kútvölgyi Klinikai 
Tömb eddigi fenntartójával, a Sem-
melweis Egyetemmel együttműköd-

ve újul meg a Szent 
János Kórház. Végül 
mégis az a kormány-
döntés született, hogy 
az egyetem nélkül 
újuljon meg az intéz-
mény, és a Kútvölgyit 
is önök működtessék, 
annak szakrendelőjé-
vel együtt. Miért elő-
nyös ez a működési 
forma a hegyvidéki 
betegek számára?

– Régóta nyil-
vánvaló volt, hogy 
csak akkor lesz ren-
dezett Közép-Buda 
egészségügyi ellátá-
sa, ha megszűnik az 
az áldatlan állapot, 
hogy két kórház két 
különböző fenntartóval párhuza-
mos ellátásokat működtet egymás 
mellett. Ez egyik kórháznak és a 
betegeknek sem volt jó, de politi-
kai döntés kellett ahhoz, hogy 
végre változás történjen. Szerin-
tem jobb, hogy a közkórházi funk-
ciót betöltő Szent János Kórház 
lett a fő szolgáltató, mert a magas 
progresszivitású ellátás, amit az 
egyetem világszínvonalon művel, 
a lakosság szempontjából itt any-
nyira nem volt érezhető. Az egye-
tem ugyanis csak viszonylag kis 
portfólióját működtette a Kútvöl-
gyiben, a tömeges ellátást eddig is 
mi biztosítottuk. Számtalan elő-
nye van annak is, hogy a szakren-
delések továbbra sem kerületi 

fenntartásban, hanem a János 
kórház felügyelete alatt, ugyanak-
kor egy helyen, a Kútvölgyi-tömb-
ben működnek majd. Például ha 
valaki bejön járóbeteg-rendelésre, 
és kiderül, hogy egy nem tipikus 
szimptómákkal járó infarktusa 
van, akkor a szakorvos azonnal a 
fekvőbeteg-osztályra tudja irányí-
tani. Emellett nálunk az egynapos 
sebészeti beavatkozások széles kö-
rét el lehet végezni, mivel – ellen-
tétben más kerületi szakrendelők-
kel – rendelkezésünkre áll az in-
tenzív háttér.

– Májusban adtunk hírt arról, 
hogy a Kútvölgyi-tömbbe, korszerű 
körülmények közé költözött három 
János kórházi szakrendelés. Hogyan 
folytatódik a szakrendelő fejlesztése?

– A Kútvölgyi úti szakrendelő 
első emeletét május 15-én vettük 
át a Semmelweis Egyetemtől, az-
óta a Szent János Kórház három 
szakrendelése – a nőgyógyászat, a 
gasztroenterológia és a fül-orr-gé-
gészet – itt működik, korszerű 
körülmények között, új, modern 
eszközökkel. Július 1-je óta már a 
szakrendelő egészét mi működtet-
jük, az eddig az egyetem alkalma-
zásában álló összes szakdolgozót, 
orvost is átvettük, változatlan 
anyagi feltételekkel. Terveink sze-
rint a négyemeletes szakrendelő 
épületéből három szintet megtöl-
tünk a János kórház szakrendelé-
seivel, egyet pedig üresen hagyunk 
a felújítás miatt. Szintről szintre, 
épületen belüli költözésekkel ha-
ladna a kivitelezés, amikor pedig 
a legutolsó felújítási szakasz is le-
zárult, az addig a János kórházban 
maradó rendelések is átköltöznek 
a Kútvölgyi-tömbbe. A szakren-

delő-fejlesztés szakmai program-
jának kidolgozása a Hegyvidéki 
Önkormányzat segítségével meg-
történt, így hamarosan kiírhatjuk 
a közbeszerzést a tervezésre. Az 
orvosi eszközök, bútorok megújí-
tását is folytatni kívánjuk, ezek 
beszerzése akár meg is előzheti az 
épület teljes felújítását.

– Hogyan újítanák meg a fekvő-
beteg-ellátó részlegeket?

– A fekvőbeteg-koncepcióink-
ban szerepel, hogy egy központi 
épületben helyezzük el azokat a 
szakmákat, amik a sürgősségi be-
tegfogadáshoz szükségesek. Ilyen 
a traumatológia, a sebészet, a 
stroke miatt a neurológia, a kardi-
ológia, valamint a nagy értékű 

képi diagnosztika, 
mint az MR és a 
DSA. Ez utóbbi, az 
éren belüli képalko-
tást és operációt le-
hetővé tévő technika 
várhatóan már no-
vem ber től működni 
fog a kórházban, 
helyének kialakítása 
jelenleg is zajlik a 
t raumatológián. 
Szintén az új épület-
ben kapna helyet a 
központi műtőblokk 
és az intenzívterápi-
ás osztály. A pavi-
lonépületek sem 
maradnak funkció 
nélkül. A belgyó-

gyászati jellegű szakmákon kívül 
itt lesznek a rehabilitációs, króni-
kus és ápolási egységeink, vala-
mint a kiszolgáló funkciók. Az 
orvosszakmai programban to-
vábbra is hangsúlyosan jelenik 
meg a gyermekellátás megerősíté-
se. Meddőségkezelési centrumunk 
a legnagyobb közfinanszírozott 
szolgáltatást nyújtó, azaz térítés-
mentesen igénybe vehető ellátó az 
országban, ennek további bővítése 
már most megkezdődött. Mivel a 
tervezhető járóbeteg-ellátás a 
szakrendelőbe terelődik, csupán a 
fekvőbeteg-ellátásokhoz kapcso-
lódó ambulanciák, utókezelések 
maradnak az osztályokon, ezért 
azok jelentős forgalmi tehertől 
mentesülnek. Emellett július 
1-jével elköltözött a Semmelweis 
Egyetem Pulmonológiai Kliniká-
ja, jövő év január 1-jétől pedig a 
Kútvölgyi-tömb toronyszárnya is 
kiürül, így számos olyan többlet-
területtel tudunk gazdálkodni, 
amire szükség lesz majd az építke-
zés alatti időszakban.

– Mikorra válhatnak valóra a 
nagy ívű tervek?

– A szakrendelő-fejlesztés ter-
vezése akár már az ősszel lezárul-
hat, így a kivitelezés az idén év 
végén vagy a jövő év elején meg-
kezdődhet. Itt a teljes munka két 
évet vehet igénybe. A János kórház 
régi részeinek átalakítása kapcsán 
várhatóan ősszel írhatjuk ki a ter-
vezési közbeszerzést, ezt követően 
következhet a kivitelezői közbe-
szerzések lebonyolítása. Az ütem-
terv szerint 2021 végén vagy 2022 
elején indulhat el az építkezés, ami 
várhatóan négy-öt évig tart majd.

z.

Kultúrkártya – a Hegyvidék kártya új funkciója
Kerületünk szerencsés elhelyezke-
dése és a budai régióban betöltött 
központi szerepe miatt az állandó 
lakosokon kívül sokan megfordul-
nak nálunk, itt dolgoznak, tanul-
nak, vásárolnak, vagy épp a szín-
vonalas intézményeket látogatják. 
2009 óta már azok is igényelhet-
nek Hegyvidék kártyát, és így 
igénybe vehetik az elfogadóhelyek 
által nyújtott kedvezményeket, 
akik nem kerületi lakosok, de élet-
vitelükből adódóan sok időt tölte-
nek a Hegyvidéken.

A Hegyvidék kártyát életre 
hívó és üzemeltető Hegyvidéki 
Önkormányzat ezen a gyakorla-
ton továbbra sem változtat, azon-
ban van néhány olyan kiemelt, 
főleg kulturális program, amit 
saját erőforrásokból támogat, és 
amire szeretne kedvezményes be-
jutási lehetőséget biztosítani a 
hegyvidéki lakosoknak. Ezért, a 
nagyobb kerületi intézményekkel 
konzultálva, új funkciót vezet be 
a Hegyvidék kártyának, amit ki-
zárólag a XII. kerületben élők 
igényelhetnek: a Hegyvidéki Kul-
túr kár tyát.

Mitől lesz „kultúr” a kártya?
Már most is vannak olyan ke-

rületi kulturális rendezvények, 
amik mindössze egy regisztrációs 
díj megfizetésével és a Hegyvidék 
kártya sorszámának megadásával 
látogathatók. Ezeket a rendezvé-
nyeket a Hegyvidéki Önkor-
mányzat vagy valamelyik intéz-
ménye finanszírozza, és ezt a 

kedvezményes gyakorlatot a jövő-
ben is szeretnék folytatni.

Ezt a kedvezményt azonban 
2020 második felé-
től már csak azok a 
Hegyvidék kártya-
tulajdonosok tudják 
majd igénybe venni, 
akik XII. kerületi la-
kosok, regisztráltak a 
kerületi E-ügyintézé-
si rendszerben, és ott 
a megfelelő helyen 
megadják Hegyvidék 
kártyájuk számát.

Az E-ügyintézési 
rendszerbe itt lehet 
belépni: https://
e u g y i n t e z e s .
hegyvidek.hu/

Hogyan tud re-
gisztrálni?

Új Hegyvidék 
kártyát igényelni 
online és személye-
sen is lehet. Szemé-
lyes igénylésnél az 
ügyfélszolgálaton a 
munkatársak bere-
gisztrálják az igény-
lőt, és amennyiben 
XII. kerületi lakos, a 
helyszínen beírják a 
kézhez kapott Hegy-
vidék kártya sorszá-
mát az E-ügyintézési 
rendszerbe.

A régi kártyáknál 
vagy az online igé-
nyelt kártyák kéz-

hezvételét követően az E-ügyin-
tézésbe belépve lehet regisztrálni 
a Hegyvidék kártya sorszámát, 

és amennyiben a regisztráló XII. 
kerületi lakcímmel rendelkezik, 
akkor érvényes lesz a Hegyvidéki 

Kultúrkártya funk-
ció is. Ha valakinek 
ez utóbbi gondot 
okoz, akkor ügyfél-
szolgálati időben az 
ügyfélszolgálat mun-
katársai is segítséget 
tudnak nyújtani.

Milyen kulturális 
programok lesznek?

Az eddig is széles 
és színvonalas válasz-
ték a továbbiakban 
is megmarad, sőt a 
MOM Kulturális 
Központ, a Barabás 
Villa és a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon 
rendezvényei mellett 
a felújított Lóvasút 
Kulturális és Ren-
dezvényközpontban 
is lesznek progra-
mok.

A Hegyvidéki 
Kultúrkártyával ked-
vezményesen látogat-
ható eseményekről a 
Hegyvidék kártya 
Facebook-oldalán, a 
https://12program.
hu/ oldalon, vala-
mint az intézmények 
saját oldalain az 
egyes rendezvények-
nél található majd 
tájékoztatás.

Dr. Takács Péter főigazgató
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Kertjeink vendégei nyáron
ilyenkor, a nyári kánikulában 
főleg a kert növényeivel szoktunk 
foglalkozni, azokat óvjuk a kiszá-
radástól. Pedig tollas, pikkelyes 
vagy épp szőrös szomszédjaink 
is ott vannak körülöttünk, és élik 
életüket, amelybe – szerencsés 
esetben – időnként kicsit mi is 
bepillanthatunk.

A Hegyvidék egyik átlagosnak 
mondható társasházában élünk, 
ahol van kert is. Olyan, mint sok 
helyütt: akadnak egészen szép ré-
szei, de megtalálhatók az évtize-
dek óta alig bolygatott zugok is.

Úgy gondolom, hogy az itteni 
állatvilág hasonló lehet, mint a 
XII. kerület más kertjeiben. Ta-
vasszal például egy meglehetősen 
hosszú kígyót találtunk, amely 
éppen az előző ősszel levágott szá-
raz ágak kupacán sütkérezett. 
Majd’ egy méter 
hosszú volt, hátán 
barna pikkelyekkel.

Azonnal az jutott 
eszembe, hogy min-
den hazai kétéltű és 
hüllő védett, így 
nyomban fel is hív-
tam a kerületünk-
ben székelő Magyar 
Madártani és Ter-
mé s z e t v é d e l m i 
E g y e s ü l e t e t 
(MME), hogy meg-
kérdezzem: jó he-
lyen van-e ez a hüllő 
a kertben. Megnyugtattak, hogy 
a szóban forgó állat egy erdei sik-
ló, amely elterjedt a környéken, 
bár rejtőzködő életmódja miatt 
nagyon ritkán kerül szem elé. Vé-
dett, de nem kell külön intézked-
ni, mert hatékonyan megvédi 
magát, azaz elbújik egy csendes 
szegletben.

A történet több tanulsággal is 
szolgált. Egyrészt megtudtam, 
hogy kertünket a hazai viszonyok 
között nagynak számító hüllővel 
is megosztjuk. Másrészt pedig: ha 
ilyen kérdéssel szembesülünk, ak-
kor könnyen és gyorsan tudunk 
szakszerű segítséget kapni.

Néhány hónappal később, már 
a nyári melegben arra lettem fi-
gyelmes, hogy a kert füvén, vala-
mint a gyep helyén növő ibolya-
levelek között egy madárfióka 
lapul. Tisztes távolból alaposab-
ban megfigyelve láttam, hogy 
egyszer csak egy fekete rigó száll 
le, és megeteti a kicsit, aki néhány 
másodpercig élénken eszik, majd 
az utolsó falatot is lenyelve ismét 
láthatatlanná válik a levelek kö-
zött.

Laikusként nem tűnt túl meg-
nyugtatónak a röpképtelen fióka 
helyzete a talajon, ezért a korábbi 
sikeren felbuzdulva újra az MME-
nél érdeklődtem. Gyorsan kide-

rült, a fekete rigónál elég gyakori, 
hogy nyár derekán a cseperedő 
fiókák elhagyják a fészket, még 
mielőtt repülni tudnának. Ilyen-
kor a szülők tovább etetik őket, és 
vigyáznak is rájuk. Akár egy a 
szinte láthatatlan apróságot kisza-
goló macskát is elkergetnek a kö-
zelből. Szóval, ebben az esetben 

sem kell tenni semmit, csak bizto-
sítani a környék nyugalmát, mert 
a fűnyíró, vagy a focizó gyerekek 
ellen még a legvehemensebb rigó-
pár is tehetetlen.

Arról, hogy a kertekben élő em-
lősökről se feledkezzünk meg, ők 

maguk is gondoskodnak. A tavasz-
szal gyakran szem elé – és sajnos 
kerék alá – kerülő sünök nyáron 
nagyon elfoglaltak. Őket legin-
kább szürkületben lehet meglátni, 
amikor esti vadászatukra indul-
nak. Részben a kerületbe kihelye-
zett tábláknak – amelyek az utcán 
átkelő sünökre hívják fel a közle-
kedők figyelmét –, részben pedig 
az állatok megváltozó nyári visel-
kedésének köszönhetően ilyenkor 
már nem a meleg aszfalt, hanem 
inkább az árnyas bokrok alja vonz-
za tüskés hátú barátainkat.

A denevérekkel nem sok dol-
gunk akad, mégsem teljesen lát-
hatatlanok. Ha egy meleg nyári 
nap estéjén felnézünk az égre, 
egészen nagy bőregerekben is gyö-
nyörködhetünk, amint éppen 
némán ritkítják a rovarokat.

Az elmúlt hónapokban alig lá-
tott mókusok viszont most július-
ban mintha ismét előkerülnének. 
Sőt, nemcsak előkerülnek, hanem 
szinte kihívóan viselkednek; fel-
alá rohangálnak a fatörzseken, és 

hangosan prüszkölve fogócskáz-
nak. Ilyenkor akár három pél-
dányt is látni egyszerre az egyéb-
ként magányos állatokból.

A jelenség magyarázata a sza-
porodási időszakukban keresen-
dő. A tavaszi első fészekalj felne-

velése után a vörös 
bundás mókusok 
újra párt keresnek, 
és őszig még egy al-
mot felnevelnek. A 
párkeresés leglátvá-
nyosabb része a nős-
tény körül erejüket 
fitogtató hímek ver-
sengése. Ebbe a ker-
getőzésbe annyira 
belemerülnek, hogy 
közben akár néhány 
méterre is megköze-
lítik a bámészkodó-
kat, vagy megköze-

líthetővé válnak. Aztán, persze, ha 
észreveszik a közelséget, egy pilla-
nat alatt továbbállnak, a törzs 
túloldalára felkapaszkodva.

Azonkívül, hogy a Hegyvidék 
büszke lehet, amiért ter mé szet kö-
zeli környezetével otthont ad 
ezeknek az erdei állatoknak, az 
őshonos – és védett – mókusok 
szaporodása azért is fontos, mert 
élőhelyüket az Amerikából behur-
colt szürke mókusok veszélyezte-
tik. Szerencsére a XII. kerületben 
még csak a cibókának, kelempájsz 
madárnak vagy evetkének (van 
ilyen nevű utcánk is a Széchenyi-
hegyen) nevezett európai mókus 
van jelen, de a versengés kimene-
tele hosszú távon igencsak kérdé-
ses, mert a szürke mókusok olyan 
betegséget terjesztenek, ami a 
vörös rokonok pusztulását okozza. 
Ezért különösen fontos, hogy a 
városi környezetben élő mókuspo-
pulációk megerősödve találkozza-
nak majd a nyugatról érkező szür-
ke mókusokkal.

(Barta)

Rigófióka a levelek között

Az utcán átkelő sünökre figyelmeztet a tábla

A cukorbetegség és az immunrendszer
Mit lehet tenni a cukorbetegség 
ellen? – tette fel a kérdést a Szalon 
Egészségklubban dr. Krivanek 
László. A belgyógyász, dia be to ló-
gus és sportorvostan-szakorvos 
szerint a legfontosabb az életmód-
váltás, ami kizárólag rajtunk mú-
lik.

A Szalon Egészségklub a Hegy-
vidéki Kulturális Szalon egyik 
legnépszerűbb egészségügyi isme-
retterjesztő programja. Dr. 
Krivanek László holisztikus szem-
léletű előadásaiban elsősorban a 
túlsúlynak és a következményes 
cukorbetegségnek, valamint ezek 
szövődményeinek – verőérszűkü-
let, bizonyos idegrendszeri eltéré-
sek, szemészeti problémák, vese-
elváltozások, lábbetegségek – 
megelőzési és kezelési lehetősége-
iről esik szó.

A legutóbbi találkozón a szak-
orvos mindenekelőtt arra hívta fel 
a figyelmet, hogy a cukorbetegség 
esetében is a leghatékonyabb 

módszer az elsődleges megelőzés. 
Ennek alapja, hogy a kalóriabevitel 
legyen arányos a fizikai igénybe-
vétellel. Ha tehetjük, futtassunk 

olyan alkalmazást a telefonunkon, 
vagy használjunk okosórát – ez ma 
már szinte bárki számára elérhető 
–, ami javaslatot tesz egy alma 

elfogyasztására, vagy egy negyed 
órás edzésre, kiadós sétára, szá-
molja a megtett lépéseket, az el-
égetett kalória mennyiségét, és 
jelzi az alvással töltött órák szá-
mát.

Az Egészségügyi Világszervezet 
2016-os adatai szerint a diabétesz 

a hetedik leggyakoribb halálok. 
Azt sem szabad elfelejteni, hogy a 
cukorbeteg immunrendszere 
gyengébb, mint egy nem diabéte-

szes emberé, ami azt jelenti, hogy 
jobban ki van téve a fertőzések, 
gyulladások rizikójának.

Gyakori a légúti gondokat oko-
zó S. pneumoniae, az influenzaví-
rus, az M. tbc, a húgyutakban 
tünetmentes baktériumvizelés, a 
gombás hólyaghurut, a bakteriális 
vesemedence-gyulladás és a vese 
körüli tályog. Az emésztőrend-
szerben a Helicobacter pylori fer-
tőzés, szájban és nyelőcsőben a 
Candida gomba, az epehólyag-
gyulladás, a hepatitis B és C vírus, 
valamint az enterovírus is halmo-
zottan fordul elő a diabéteszesek 
körében.

Akár egy felületesnek tűnő láb-
fertőzés is alaposan megnehezít-
heti a cukorbetegek életét, de 
többször lehet csont- és lágyrész-
gyulladás, külsőhallójárat-gyulla-
dás, mucormycosis és HIV-fertő-
zés is. Sokszor a bőrviszketés, vagy 
a nemi szervek gombás eltérése 
hívja fel a figyelmet a magasabb 
vércukor jelenlétére. Emiatt foko-
zottan ügyelni kell a fertőzésekre. 
Jó hír, hogy a vércukor normális 
tartományba csökkentésével mér-
sékelhető a fenti fertőzéses és 
gyulladásos kórképek megjelenése 
és súlyossága.

Dr. Krivanek László a túlsúly és 
a daganatok kapcsolatáról el-
mondta, hogy az elhízás növeli a 
meningeoma, a nyelőcső-ade no-
car cino ma, a pajzsmirigy-, nyelő-
cső-, gyomor-felsőrész-, vastagbél-, 
emlő- (főleg menopauza utáni 
nőknél), máj-, epehólyag-, has-
nyálmirigy-, vese-, méh- és petefé-
szek-daganat és a vér sejt tu mo rok 
kialakulásának esélyét. A kocká-
zatok azonban jelentősen csök-
kenthetők megfelelő táplálkozás-
sal, napi egy-másfél óra testedzés-
sel és a testsúly csökkentésével.

-os

Nyírfák az Alkotás utcában
Egyre melegebb az időjárás Buda-
pesten, folyamatosan nő a napos 
órák száma, ezért fontos, hogy 
minél több árnyat adó fa legyen a 
közterületeken. Gerstl József, a 
Novotel Budapest City főkertésze 
nemrégiben tizenöt nyírfát ülte-
tett el a szálloda Alkotás utcai 
oldalánál, a parkoló és a járda kö-
zötti zöld területen. A még jobb 
összhatás kedvéért tíz példányt 
fasorszerűen, ötöt pedig ligetesen 
elrendezve.

„Még 1983-ban közvetlenül az 
épület mellé több ugyanilyen fát 

ültettünk, ezek azóta szépen meg-
nőttek, jól viselik a városi klímát. 
Nemcsak tavasszal és nyáron ki-
zöldülve ékesítik környezetüket, 
hanem különleges, fehér törzsük-
nek köszönhetően akkor is kelle-
mes látványt nyújtanak, amikor 
ledobják a lombkoronájukat” – in-
dokolta a fajtaválasztást a parkot 
harminchét éve gondozó szakem-
ber.

A Gesztenyés kert Novotelhez 
tartozó részén is folyamatosan 
zajlik a növényállomány megújí-
tása. Részben a Hegyvidéki Ön-
kormányzat támogatásával 2000 
óta huszonhat az aknázómolynak 

ellenálló gesztenyefával bővült a 
százhúsz éves példányokkal is 
büszkélkedő fasor, amelyet négy 
fával maga Gerstl József hosszab-
bított meg az Alkotás utcáig. A 
fasor frissítése hamarosan folyta-
tódik, ráadásul nem is akármilyen 
körülmények között. Az idén ün-
nepli századik születésnapját „Bá-
lint gazda”, azaz Bálint György, 
aki rendszeresen részt vesz a park 
több évtizedes múltra visszatekin-
tő famentő rendezvényein. Az idei 
programon a tervek szerint ő ülte-
ti majd el az egyik csemetét.

Az új fák láthatóan jól érzik 
magukat a Gesztenyés kertben. 
Gerstl József elmondta, hogy az 
összes növény megerősödött, a 
tizenkilenc éve a helyükre kerülő 
példányok ma már közel tíz méter 
magasak.

Most azonban nem az ülteté-
sek, hanem az öntözőhálózatot 
kiszolgáló vezetékrendszer cseréje 
miatt lehet látni munkagödröket 
a parkban. A kivitelezés közben 
egy világháborús gránát került elő 
a földből, a robbanószerkezetet a 
tűzszerészek biztonságosan elszál-
lították.

M.

Fontos az állandó ellenőrzés

Dr. Krivanek László a túlsúly és a daganatok kapcsolatáról is beszélt

A nyírfa minden évszakban kellemes látványt nyújt
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FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Beethoven utca 8. szám 

alatti háziorvosi ellátásban!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2019 között megvalósuló 

„Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban következő a Budapest XII. kerület Beethoven utca 8. szám alatti 
háziorvosi rendelő, amely a felújítás ideje alatt

 2019. július 22-től október 4-ig ideiglenes helyen, 
a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt

(volt gyermekrendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján 2019. július 22-23-án, valamint a visszaköltözés napján, 
2019. október 3-4-én a betegek folyamatos ellátását a háziorvosok rendelési 

ideje alatt a Központi Háziorvosi Ügyelet fogja biztosítani 
a Budapest Városmajor utca 33. szám alatti ügyeleti rendelőben 

 (telefonszám: +36 (1) 212-6636)

Kérjük, amennyiben lehetséges az Ügyeletet, csak sürgős esetben 
vegyék igénybe ebben az időszakban. 

1. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. július 24-től 2019. október 2-ig 

     dr. Árky Emőke háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-6628
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-20.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek: változó

     dr. Vajda Ágota háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-6628
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 8.00-12.00
     kedd-csütörtök: 16.00-20.00
     péntek: változó

2. Ideiglenes Háziorvosi Rendelő
2019. július 24-től 2019. október 2-ig 

     dr. Balogh Andrea háziorvos 
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-3717
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 16.00-19.00
     kedd-csütörtök: 8.00-12.00
     péntek: változó

     dr. Síró István háziorvos
     telefon rendelési időben: +36 (30) 316-3717)
     Rendelési idő:
     hétfő-szerda: 8.00-12.00
     kedd-csütörtök: 16.00-20.00
     péntek: változó

Budapest Hegyvidék, 2019. május

Az ideiglenes orvosi rendelőben az érintett háziorvosok 
rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.

Ínysorvadása van?
Megoldjuk a problémáját!

Szeretettel várom Önöket, 400 m  es 
Budai Magánrendelőmben a Déli 
Pályaudvar melett.
Ultramodern Fogászatunkon egyéni 
kezelési terv alapján megoldást 
nyújtunk minden fogászati problémára.
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Cím: 1013, Budapest Krisztina körút 39/b 
Telefon: 061 225 00 55
Email: info@imperialdental.hu
Web: www.imperialdental.hu

 

Sejtmentő készüléket kapott 
a gerincgyógyászati központ

A nagy vérveszteséggel járó 
műtéteknél a legjobb, ha a be-
teg saját vérét juttatják vissza a 
szervezetébe a szakemberek. Ezt 
teszi lehetővé az úgynevezett 
sejtmentő készülék, amelyet a 
TEST-VÉR Egészségpénztár adott 
át használatra az Országos Gerinc-
gyógyászati Központnak.

„Gerincműtéteknél nagy mennyi-
ségű vérre van szükségünk. Az 
idegen vér fogadása mindig kocká-
zatot jelent, ezért a vérvisszanyerő 
technikák alkalmazása a legelő-
nyösebb” – magyarázta dr. Varga 
Péter Pál, az Országos Gerinc-
gyógyászati Központ alapító fő-
igazgatója annak kapcsán, hogy a 
TEST-VÉR Egészségpénztárnak 
köszönhetően immár háromra bő-
vült az intézmény auto transz fú ziós 
készülékeinek száma. Hozzátette: 
a vérvisszanyerő módszert közel 
harminc éve alkalmazza az intézet, 
és a most kapott eszköz a legkor-
szerűbb technikát képviseli.

Dr. Antal András, az anesz te zio-
ló giai és intenzív terápiás osztály 
vezetője arról beszélt, hogy a gép-
pel a műtétkor elveszített vért egy 
tartályba szívják, majd a szűréssel, 
centrifugálással történő tisztítását 
követően visszajuttatják a szerve-
zetbe. Ezzel az eljárással az elvesz-
tett vér 70-75%-át meg lehet men-
teni.

„A húsz évvel ezelőtt magánsze-
mélyek által alapított, ma már több 

mint tizennégyezer tagot számláló 
TEST-VÉR Egészségpénztár szo-
lidaritási alapon, azaz tagdíjakból, 
állami támogatás nélkül működik” 
– mondta dr. Ruttkay M. Géza, a 

pénztár igazgatótanácsának elnö-
ke. Az egészségpénztár évente 
mintegy 150-200 pénztártag szá-
mára finanszíroz államilag nem 
támogatott orvosi műszereket, 

készítményeket, és kórházaknak ad 
használatba nagy értékű gépeket.

A mintegy nyolcmillió forint 
értékű autotranszfúziós készüléket 
eddig kilenc kórháznak – az Or-
szágos Gerincgyógyászati Központ 
mellett például a Szent János Kór-
háznak, valamint a Semmelweis 
Egyetem Városmajori Szív- és Ér-
gyógyászati Klinikájának – adta 
oda állandó használatra, de alkal-
manként más intézményeknek is 
eljuttatja. Az auto transz fú ziós be-
rendezésen kívül véralvadás-diag-
nosztikai műszereket is kihelyez 
kórházaknak, ez már közel húsz 
helyen megtörtént. z.

Fejlesztések a gerincgyógyászaton
A nyáron elkészül a Budai Egészségközpont Kft. által üzemel-
tetett Országos Gerincgyógyászati Központ új, hatodik műtője, 
amivel mintegy 20%-kal növeli kapacitásait az intézmény. Nem-
régiben adták át a központi épület teljes egészében felújított 
ötödik emeletét, míg a kórház területén lévő, korábban raktár-
ként használt régi épület átalakítása hamarosan befejeződik: itt 
egy konferenciaközpont nyílik meg szeptemberben.

A sejtmentő készüléket a TEST-VÉR Egészségpénztár adta át használatra a gerincgyógyászati központnak

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe: www.hegyvidek.hu

Vezetett túrák 
az egészségért

Egy erdei séta az év bármely idő-
szakában feltölti az embert, a nyá-
ri melegben pedig az árnyat adó 
lombok még inkább kellemessé 
teszik a természetben való tartóz-
kodást. A Normafát, ahol a város 
központjához képest mindig egy 
kicsit hűvösebb van, ilyenkor is 
sokan felkeresik, hogy sétáljanak, 
sportoljanak, vagy akár azért, 
hogy felmérjék fizikai állapotukat.

Ez utóbbihoz a Budapesti Szent 
Ferenc Kórház által kitalált és a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
egy évvel ezelőtt megvalósított, 
szív alakú túrajelzéssel ellátott 

kardioösvény nyújt segítséget. A 
speciális túraútvonal teljesítése 
elsősorban a szív- és érrendszeri 
betegséggel, magas vérnyomással 
élők, valamint cukorbetegek szá-
mára ajánlott, de egészségeseknek 
is érdemes kipróbálniuk betegség-
megelőzési céllal.

Mindenki a kondíciójától füg-
gően döntheti el, hogy a 3 és fél, a 
4 vagy az 5 kilométeres útvonalat 
járja be – ez utóbbi a Normafánál 
lévő síházat köti össze a János-
hegy csúcsával. Az ösvényen ösz-
szesen négy pihenőhely van, ahol 
az információs táblák iránymuta-
tásait követve lehet pulzust mérni. 

Ez történhet manuálisan, azaz a 
csukló belső oldalán kitapintható 
ütőerünket megérintve, az érezhe-
tő lüktetések egységnyi idő alatt 
történő megszámlálásával, vagy 
pulzusmérő órával.

A pulzusértékeket a kiinduló-
pontról elvihető túralapra lehet 
feljegyezni, majd a kör végén egy 
zárt gyűjtőládába dobni. Az ada-
tokat szakemberek értékelik ki a 
Budapesti Szent Ferenc Kórház-
ban. Amennyiben olyan eltérést 
látnak, ami orvosi vizsgálatot 
vagy konzultációt igényel, a meg-
adott telefonszámon, e-mail-cí-

men felveszik a kap-
csolatot az érintet-
tel, és előjegyzik 
kardiológiai szak-
rendelésre. Az intéz-
mény tapasztalatai 
alapján a vezetett 
túrákon megjelenők 
három százalékánál 
derül ki, hogy bete-
gek, és invazív be-
avatkozásra – koszo-
rúér-tágításra, szív-
műtétre, pace ma-
ker be ül te tés re – van 
szükségük.

A kardioösvényt a legtöbben 
önállóan járják végig (a nagy ér-
deklődésre utal, hogy már mint-
egy tízezer darab elfogyott a Nor-
mafánál kihelyezett információs 
füzetekből), ugyanakkor a kórház 
által szervezett, gyógytornászok, 
egészségügyi szakemberek által 
vezetett túrákra is sokan jelentkez-
nek. Ezek nyáron is rendszeresen 
indulnak.

d.

A vezetett túrákra az alábbi 
e-mail-címen lehet jelentkezni:

normafatanosveny@
szentferenckorhaz.hu.

Szív alakú jelzés segíti a tájékozódást



6  2019. júliuS 16. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

CSAT_julius_tajekoztato-SAJTO-275x395.indd   1 2019. 07. 05.   13:23



HEGYVIDÉK 2019. júliuS 16.  7MÚLT – JELEN – JÖVŐ

Az első szanatórium a Svábhegyen
A hajdani Magyarország lubic-
kolt a gyógy- és a „gyógytalan” 
vizekben. Már a rómaiak is für-
dőt fürdő után építettek, aztán a 
törökök nemcsak mecseteket, 
hanem sok-sok ékes fürdőházat is 
emeltek. Ugyancsak híres volt 
budai, óbudai, pesti vagy közel-
távoli vidéki gyógyvizeink hasz-
nossága.

A Svábhegy különleges klímá-
jának gyógyító ereje már a 19. 
században ismertté vált. Azt, 
hogy itt kellene létrehozni csábító 
nyaraló-gyógyintézetet, Szuhányi 
doktor vetette fel, és egy vállalko-
zóval összeszövetkezvén gyógy sa-
vó in té ze tet létesített valahol a 
Városkút környékén. Merész, 
főként kockázatos vállalkozás volt 
ez 1837-ben, amikor a Svábhegy 
épp csak kezdett divatba jönni.

A százezres lakosú főváros ir-
galmatlanul rossz egészségügyi 
körülmények közt tengődött ek-
koriban. Az 1831-es kolerajár-

vány nagyon megviselte és meg-
rémítette a polgárokat, akik egy-
re inkább kezdtek megbarátkozni 
a svábhegyi nyaralás gondolatá-
val. Előbb csak kirándulgattak, 
nyárra szobát béreltek, később 
pedig, aki tehette, nyaralót épített 
itt. Megszaporodtak a vendéglők, 
és már a reformkor neves politi-
kusai, írói, költői, színészei is szí-

vesen látogatták a Zugliget vad-
regényes völgyét, a Svábhegy még 
vadregényesebb gerincét.

A sok neves Svábhegy-rajongó 
közül Garay János a Rajzolatok 
című irodalmi divatlap főmun-
katársa volt. Sűrűn cikkezett a 
helyről, és éppen ő adott hírt elő-
ször a gyógysavóintézetről 1837-
ben. „Országos hírre jutott Sváb-
hegyünk Budán, mely mind gyö-
nyörű, páratlan kilátásairól, mind 
egészséges levegőjéről híres, de leg-
nevezetesebb a mulatni szerető 
Budapestiek nyári látogatásairól. 
Ez idén új nevezetességgel szaporo-

dott, tudniillik egy doktor Szuhá-
nyi úr által ott felállított savó-
gyógy-intézettel (Mol ken kur)” 
(Rajzolatok, 1837. 05. 21.)

Ennél pontosabb közleményt 
találunk a Honművész 1837. má-
jusi számában: „A május 7-én 
kinyomtatva kiadott hirdetmény 
szerint: Szuhányi dr. egyesülve 
Krauss Károly úrral, Budán a 

Svábhegyen, közel a 
kúthoz, egy telket 
vásárlott, s azt 
gyógysavó intézetté 
alakítá, hol egyszer-
smind tíz szoba van 
készen vendégek szá-
mára. A szomszéd-
ságban fekvő s nyári 
lakásokkal felkészült 
házakon kívül két 
fogadó is van közel, 
hol az e nyáron által 
savóitalt használni 
akaró betegek szál-
lást vehetnek. Mell-
fájásban, tüdőgyen-
geségben, hosszas 
köhögésben, tüdő és 
egyéb sorvadásban, 
szorulásokban szen-

vedők kedvező foganattal használ-
hatják a savó italt, s a nevezett 
intézetnek Buda legregényesebb s 
legegészségesebb fekvése is sokat te-
het az említett betegek javulására, 
minél fogva e jótékony vállalatot 
nem lehet eléggé ajánlani az érdek-
lett közönség figyelmébe.” (Hon-
művész, 1837. 05. 25.)

A gyógyintézet 1837. május 
7-én nyílt meg a Svábhegyen. Ez 
volt az első kísérlet szanatórium 
létrejöttére a környéken. A „savó-
gyógymód”, amit Szuhányi dok-
tor alkalmazott, egyszerű tejkúra 
volt, a friss levegő kitűnő hatásai-

val párosítva. Kétségtelen, hogy a 
prospektusban felsorolt betegsé-
gekre jó lehetett a kúra, de az is 
vitathatatlan, hogy ez a túlságosan 
vad vidék nem volt 
alkalmas arra, hogy 
a sorvadásban szen-
vedők kellő ápolás-
ban részesüljenek.

Idő előtti kísér-
letnek bizonyult 
tehát Szuhányi dok-
toré, és kevés volt a 
rá fordított összeg, 
de az is lehet, hogy 
egy óriási orkán 
okozta az első sza-
natórium vesztét. 
Ugyanis május 7-én 
nyílt meg a gyógy-
sa vó in té zet, ám pár 
hét múlva, pün-
kösdkor – amikor 
annyi ember ment 
fel a Svábhegyre, 

mint soha azelőtt – olyan irtózta-
tó felhőszakadás kerekedett, és 
nyomában az úttalan utakon ak-
kora árvíz keletkezett, hogy az 

emberek holmijukat eldobálva, 
szinte eszüket vesztve menekül-
tek, hanyatt-homlok rohanva a 
fákat tördelő és köveket görgető 
ár elől. Állítólag 37 kiránduló 
veszítette életét a viharban.

Ez a váratlan és kivédhetetlen 
természeti csapás megmutatta 
Szuhányiéknak – és a gyógykeze-
lésre szorulóknak is –, hogy a tej, 
a bor és a levegő önmagában nem 
elegendő egy világhírű gyógy-
üdülőhely létesítéséhez. Többet 
nem hallottunk az intézetről, így 
valószínűleg hamar megszűnt.

Egyébként nemcsak a termé-
szet, hanem a politika veszélyei is 
bénították akkoriban a fejlődé-
sünket. Erre legjobban Kossuth 
Lajos elfogatása emlékeztet min-
ket, ami 1837. május 4-én történt 
– szinte napra pontosan akkor, 
amikor megnyílt a rövid életű 
svábhegyi gyógysavóintézet.

Földváry Gergely

Megújult az egykori ÁVH-villa
Az 1908-as térképeken még nem 
szerepel az Eötvös út 48. alatti 
villa, az 1912-es kataszteri térké-
pen viszont rajta van, azaz valami-
kor a két időpont között épült. A 
környékén csupán két másik épü-
let állt akkor, az Eötvös út felső 
végén.

A villa 1916-tól bizonyosan 
Förster Aurél klasszika-filológus 
professzoré volt, így valószínűleg 
ő építtette azt. A levéltári iratok 
szerint 1944-ig a tudós tulajdoná-
ban állt, ezután került az Állam-
védelmi Osztály – későbbi nevén 
Államvédelmi Hatóság (ÁVH) – 
kezébe az ingatlan.

Budapest Főváros Levéltárá-
nak iratai szerint 1947-ben már 
tartottak foglyot az épületben, 
Gőre Grunfeld József 60 éves 
vendéglőst közokirat-hamisítás 
vádjával hallgatták ki ott. A leg-
ismertebb rab Rajk László volt, 
1949 júniusában. A Rajk-per töb-
bi részvevője is a házban töltötte 
fogságát.

Rajkot az első hetekben pszi-
chikai módszerekkel próbálták 
megtörni, kifárasztották, kínoz-

ták, vallomásokkal szembesítették 
vallatói, ám ő nem akart beszélni. 
Ekkor Kádár János belügyminisz-
ter és Farkas Mihály honvédelmi 
miniszter igyekeztek meggyőzni 
őt, hogy valljon, s miután ez nem 
sikerült, brutálisan megverették. 
Az Eötvös úti épületből vitték el 

kivégezni 1949. ok-
tóber 15-én. Miatta 
emlegetik ma is so-
kan a házat Rajk-vil-
laként.

Bár az emberek 
zöme tudta, hogy az 
Államvédelmi Ha-
tóság egyik titkos 
létesítményéről van 
szó, az ÁVH-sok 
azért biztosra men-
tek. Fedőtevékenységként az ud-
varon, egy lampionos kerthelyi-
ségben mulató üzemelt. A civil 
vendégek közelében tehát foglyo-
kat kínoztak, szenvedésük hang-
jait pedig talán éppen a vidám 
zene nyomta el… A vallatásokat 
túlélő foglyok később a nyolcszög-
letű vallatószoba alapján tudták 
beazonosítani a helyszínt.

Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc idején Mikó József 
dokumentumfilmes videót tudott 
készíteni a titkos börtönről. A fel-
vételeken jól láthatók az emberte-
lenül kicsi cellák. Az elmenekülő 
ÁVH-sok helyett egy gondnok 
maradt a házban, aki ijedten, fel-

emelt kézzel mutogatta az igazol-
ványát, hogy ő semmi rosszat nem 
tett. Az is látszik, hogy a torony 
tetején lévő egykori kilátóterasz 
ekkor már zárt volt, pár ablakkal, 
de azokat is eltakarták a vallatá-
sok idejére. Az ÁVH 1956-os 
megszüntetésével a titkos börtön-
épület pincéit igyekeztek elfalaz-
ni, a villában lakásokat alakítot-

tak ki, ahová belügyesek költöz-
tek.

A rendszerváltást követően so-
káig üresen állt az egykori villa, 
majd az önkormányzat új funkci-
ót talált az erősen leromlott állagú 
háznak. A Normafa-rehabilitáció 
részeként a terület központi infor-

mációs épülete lesz, az alsó szinten 
valószínűleg kiállítóhellyel és ká-
vézóval. A kilátószintre bárki fel-
sétálhat majd, a pincékben pedig 
megtekintheti a kis cellákat és a 
csupasz téglafalakat. A terepren-
dezés, majd a kert rendbetétele 
után teljesen bejárhatóvá válik a 
korábbi villaépület és környéke.

FG.

Visszatért a Hegyvidékre 
a Fájdalmas Krisztus

A városmajori Fájdalmas Krisztus 
történetéről lapunk 2019. május 
7-i számában írtunk, megemlítve, 
hogy a szobor éppen restaurálás 
alatt áll. A munka elkészült, a mű-
alkotás néhány napja visszakerült 
megszokott helyére, 
a Szilágyi Erzsébet 
fasorba.

Gheorghita Noé-
mi Borbála tavaly 
szeptember óta fog-
lalkozott a felújítás-
sal a Magyar Képző-
művészeti Egyetem 
epreskerti műtermé-
ben. A munkálato-
kat igen komoly 
felmérés és kutatás 
előzte meg. Levél-
tárból, különböző 
forrásokon keresztül 
járt utána minden 
információnak, ami 
csak fellelhető volt. 
Ezután fotótechni-
kai, labor- és mikro-
szkopikus vizsgála-
tok következtek, és a 
rendelkezésre álló 
régi papírképeket is 
végigelemezte a 
szakember.

Sok változtatásra 
nem volt szükség, 
mivel az 1995-ös fel-
újításkor a szobron elvégzett ki-
egészítések időtállónak bizonyul-
tak. A leghiányosabb részek a 
Krisztus-alak orra és lábujjai vol-
tak, de az archív fényképek nagy 
segítséget nyújtottak a restaurátor-
nak, akinek ez volt a diploma-
munkája.

A posztamens, annak fejezete 
(teteje), valamint lábazata is resta-
uráláson esett át. Ezeket a hatal-
mas súlyú kőelemeket a helyszí-
nen kellett újra összeilleszteni. 
Rozsdamentes acélrudak kerültek 

a szobor és a posztamens belsejébe. 
Az alkotás olyan mészkőből ké-
szült, ami ellenáll az időnek, de 
azért hamarosan egy hidrofobizáló 
bevonata is lesz, amely az eső ellen 
óvja majd. A talajmenti fagyoktól 

és a talajvíztől ugyancsak védetté 
vált, mert új alapozást kapott.

A négy darabból álló szobrot 
mestereivel, Szemerey-Kiss Balázs 
tanszékvezetővel és Káldi Richárd 
művésztanárral közösen helyezte 
vissza Gheorgita Noémi Borbála. 
Az 1725-ben elkészült mű 2018. 
szeptember 19-én „hagyta el” ide-
iglenesen a Városmajort, mostan-
tól viszont régi helyén várja meg-
születésének közelgő háromszáz 
éves évfordulóját.

F. G.

Kilátás a Svábhegyről

Felújítás után újra a régi helyén áll a szobor

Egy éve még meglehetősen romos állapotban volt

Embertelen körülmények uralkodtak a börtönpincékben

Egykor vallatóhely volt, ma kilátótorony

Vízhordók a Városkútnál az 1860-as években, amikor már divatos nyaralóhely volt a Svábhegy és környéke

A Rajzolatok adott hírt először az intézetről
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A nyár örömei
Ha valaki a következő hetekben 
akár csak kitikkadva egy limoná-
déra betér a Galéria 12 Kávézó és 
Borbárba, a frissítő mellé egy más-

fajta „nyári öröm” is érheti: a fala-
kat XII. kerületi képzőművészek 
alkotásai színesítik.

„A kiállított művek a nyári él-
mények sokféleségét villantják fel 
a művészektől megszokott külön-
böző technikákkal” – mondta a 
„Nyári örömei” című tárlat meg-
nyitóján Fonti Krisztina alpolgár-
mester, hozzátéve, hogy azért 
szeret a Galéria 12 Egyesület kiál-
lításaira járni, mert azontúl, hogy 
szép és változatos anyagokat lát-
hat, mindig kellemes, családias 
hangulatba csöppen bele. Ezúttal 
vágyott és megélt örömök tükrö-
ződnek az alkotásokon: vízpart, 
tengerpart, városok – különböző 
kikapcsolódást, feltöltődést jelen-
tő helyszínek.

Ezt a sokféleséget taglalta 
Szakolczay Lajos művészettörté-
nész is. (Esszéje a Présháztársaság 
honlapján olvasható.) A nyár kel-

lemes évszak, min-
den művész öröm-
mel hozzá tudja 
tenni a témához a 
magáét, akár van-
nak már idevaló ké-
peik, akár „friss erő-
vel teszik papírra, 
vászonra erőteljes 
gondolataikat” – fo-
galmazott. A műve-
ken konkrét és el-
vont, belső és külső 
látványvilágok je-
lennek meg.

A művészettörté-
nész arra is rávilágí-
tott, hogyan lehet 
elérni a szépség ama 

fokát, amelyben „nemcsak a ki-
emelt évszak kelleme lakik, ha-
nem az alkotó érzel-
mi arzenáljának 
főbb vonulata is”. 
Példának említette 
az elemek, a fény, a 
víz és a hő jelenlétét 
a műveken. Szél Ág-
nes Fényben című 
képén érzékeljük a 
borzoló sássuhogást, 
Németh Andrea 
Víz, szikla című al-
kotása által az orga-
nikus természetbe 
kirándulunk, míg 
Székács Zoltán Tűz-
földje, amely volta-
képpen egy szellem-

mel átrajzolt térkép, távoli tájakra 
hív. A válogatás legmeghökken-
tőbb, ugyanakkor leghumorosabb 
darabja Tóth József Füles munká-
ja, aki Rubens (Három grácia) és 
Salvador Dali (Az emlékezet ál-
landósága) festményeit értelmezte 
át.

Angyal Júlia zöldben lebegő 
alakja, Véghseő Klára vízparti csó-
nakja, Kádár Katalin égszínkék 

víztükre Szamos Iván Víz, víz, 
víz…, valamint Holló Katalin 
Aranypart című képe mind a gaz-
dag szimbolikájú víz megjeleníté-
sére fókuszál. Emlékezetes Vizy 
László akvarellje, Azbej Kristóf 
digitális fényfestménye és Kecske-
méti Kálmán Kisvárosi geometri-
ája is. A plasztikát Rainer Péter 
tárgyszobrászata és Borza Teréz 
porcelánszobra képviseli.

A tárlat nem kis értéke, hogy a 
különböző képzőművészeti műfa-
jok – a textil, a fotó, a festmények, 
grafikák, plasztikák – harmonikus 
egésszé állnak össze, a nyár igéze-
tében. A hangulatos megnyitón 
szintetizátoron közreműködött 
Károlyi András festőművész, aki-
nek két képe, a Nyári bolondságok 
és a Szárnyalás úgyszintén megte-
kinthető a Galéria 12-ben.

Szd

PP A „Nyár örömei” című kiállítás 
augusztus 24-ig látható, naponta 
16–22 óráig (vasárnap zárva). 
Cím: Galéria 12 Kávézó és Borbár, 
XII., Hajnóczy József utca 21.

Történelmi jövőképek
„A tragikusan fiatalon elhunyt szer-
ző e könyvéből nem pusztán egy, a 
világban nyitott szemmel járó fia-
talember tapasztalásait, hanem a 
tényeket tudományos, elméleti, oly-
kor filozófiai alapon tovább gondol-
ni tudó és merő egyén sokrétű, de 
egyirányba mutató végkövetkezteté-
seit ismerhetjük meg” – fogalmaz 
dr. Szabó Balázs Bárczi Zoltán Új 
korszak hajnalán című könyvének 
hátoldalán.

Bárczi Zoltán 1968-ban szüle-
tett Budapesten, a XII. kerületi 
Németvölgyi Általános Iskolába 
járt, majd a Táncsics Mihály Gim-
náziumban érettségizett, és az 
ELTE jogi karán diplomázott. A 
különböző országok és kultúrák 
közötti széles látókörét sok utazá-
sának és számos ösztöndíjának 
köszönheti. Tanult a többi között 
Pennsylvaniában, dolgozott a 
New York-i Magyar ENSZ Misz-
sziónál, és Brüsszelben is vállalt 
munkát. Felívelő pályáját 2002-
ben bekövetkező, tragikus hirte-
lenségű halála akasztotta meg.

Szülei révén 2003-ban már 
megjelent egy posztumusz köny-
ve, Féllábbal a Jövőben címmel. A 
szintúgy posztumusz kiadású Új 
korszak hajnalán a mostani világ-
méretű tendenciákat figyelve is 
aktuális lehet. A könyv alcíme – 
Gondolatok a történelem törvény-
szerűségeiről – jelzi, hogy a leírt 
jövőképek többek szimpla jósla-
toknál.

Az első fejezet olyan témákat 
taglal, amiknek a mondanivalója 
igencsak időszerű: ilyen például a 
földi környezet további károsodá-

sának megakadályozása, az ezzel 
kapcsolatos konfliktusok kezelése 
vagy a vallások elemzése különbö-
ző szempontokból. Kína világha-
talmi tényezővé válását is megpen-
díti már az író; a második fejezet-
ben kifejti, hogy a történelmi fó-
kuszpont Európáról az Egyesült 
Államokra helyeződik át, majd 

onnan keletre mutat, leginkább 
Kínára. Az utolsó rész címe a Vir-
tuális birodalmak, ebben a civili-
zációk alapján osztja keleti és nyu-
gati részre a világot. Ugyancsak 
mai probléma a könyv végén em-
lített, úgynevezett „új háború” is, 
ami a terrorizmus veszélyeire hív-
ja fel a figyelmet.

Érdemes végigolvasni a 239 ol-
dalt mindazoknak, akiket érde-
kelnek a 21. század lehetséges 
történelmi jövőképei, és szívesen 
gondolkodnak is minderről.

FG

A festés „lefokozza” a fájdalmat

Sokan sokszor elmondták már, 
hogy a szeretett, örömmel végzett 
tevékenység éltet, gyógyít, fiata-
lon tart. Ezt igazolja Brankovics 
Kukucska Éva festőművész is, 
akinek életművéből kiállítás nyílt 
júliusban a Hegyvidék Galériában.

Megható pillanatoknak lehettek 
tanúi a kívülállóként jelen lévők 
Brankovics Kukucska Éva hegy-
vidéki kiállításának 
megnyitóján. Első-
sorban ugyanis ba-
rátok, művésztársak 
és ismerősök kö-
szöntötték a 81 éves 
művésznőt, aki ko-
rát meghazudtoló 
frissességgel fogadta 
az elismerő szavakat, 
és mindenkivel vál-
tott néhány közvet-
len mondatot.

Brankovics Ku-
kucska Éva képei 
színesek, szépek, a 
legtöbbjét derű lengi 
be, aktivitásról, élet-
szeretetről árulko-
dik. A portrétól a 
tájképen át a grafi-
káig minden műfaj 
képviselteti magát a 
Hegyvidék Galériában. Elkészül-
tük ideje is különböző, az egészen 
új alkotások mellett húsz-, har-

mincévesek is láthatók, 
és sok darab az életmű-
ből – hely hiányában 
– így sem került most 
falra.

Az alkotó sokszínű 
egyéniségét, ebből fa-
kadó művészi gazdag-
ságát méltatta megnyi-
tóbeszédében Kádár 
János Miklós festőmű-
vész, Brankovics Éva 
több évtizedes barátja. 
Ajánlásából nem hi-
ányzott a régi barátot 
megtisztelő humor és a 
pályatársi versengés 

sem, hiszen mint mondta, ő maga 
is foglalkozik grafikával, és a szá-
mára korábban csak festőként is-
mert művésznő most új, kiváló 
grafikusi énjét is megmutatja.

Brankovics Kukucska Éva 
1938-ban született Irsán (mai 
neve: Albertirsa). Neve mindkét 
szülőjét idézi. Elmondása szerint 
nagyon korán, már hároméves 
korában tudta, hogy festő szeretne 
lenni, és gyerekkorát végigkísérte 
a rajzolás, festés szeretete; sok szo-
morúságból, nehézségből kisegí-

tette ez a tevékenység. Középisko-
lásként már komoly művészembe-
rektől tanulhatott, hiszen a Kép-

ző- és Iparművészeti Szakközép-
iskolába járt, ahol tanárain kívül 
társai munkái iránti érdeklődése 
és kíváncsisága is a 
fejlődését szolgálta. 
(„Kukucska, vagyis 
kíváncsi vagyok” – 
mondja magáról 
mosolyogva.)

A „kisképzőből” 
azután egyenes út 
vezetett a Képzőmű-
vészeti Főiskolára, 
ahol Szőnyi István, 
Fónyi Géza, Kádár 
György, Papp Gyu-
la, Pór Bertalan vol-
tak a mesterei, meg-
határozói annak, 
milyen művésszé 
vált. Példakép, 
egyetlen utánzott 
nagy egyéniség nem 
volt az életében, so-
kaktól sokfélét ta-
nult. A művészetet 
egyéni megnyilvá-
nulásnak tartja, 
amelyben mindenki úgy alkot, 
ahogy neki a legjobb, legmegfele-
lőbb.

Tanulóévei az 
‘56-os forradalom és 
szabadságharc idejé-
re, valamint az azt 
követő évekre estek, 
amikor nem volt 
könnyű fiatalnak 
lenni. Az akkori idő-
szak mégis szép em-
lékként él benne; a 
(ma) Stefánia úti 
kollégiumban olyan 
színészóriásokkal 
lakott együtt, mint 
Garas Dezső, és egy-
kori barátai közül 
azóta is sokakkal 
közeli kapcsolatot 
ápol.

1961-ben végzett 
a Magyar Képző-
művészeti Főisko-
lán, és még ugyan-

abban az esztendőben a Vásárhe-
lyi Őszi Tárlaton mutatkozott be 
a nagyközönség előtt. A 70-es 

évek elejétől egyéni kiállítások 
sorát rendezte, olaj- és akvarell-
képei megtalálhatók voltak az 

akkor népszerű Képcsarnok üzle-
teiben, és hamarosan a külföldi 
művészetszeretőkhöz is eljutot-
tak. Egyedül és töb-
bedmagával is szere-
pelt németországi, 
hollandiai, francia és 
olasz tárlatokon, Eu-
rópán kívül Ameri-
kában és Japánban is 
vannak képei. Ma is 
szeretettel emlékszik 
azoknak a holland 
művészetrajongók-
nak a levelére, akik 
ismeretlenül is meg-
köszönték az általuk 
megvásárolt festmé-
nyét.

A közel húsz éve a 
XII. kerületben élő 
művésznő ma már 
nem ad el képeket. 
Költözésekor jó né-
hány munkáját ellop-
ták, amit azóta is fáj-
lal, s mivel úgy érzi, a művei olya-
nok, mint a saját gyermekei, nem 
szeretne megválni tőlük. Pedig a 

mostani kiállításán is akad nem 
egy olyan festmény, amit szívesen 
kiakasztana az ember a nappalijá-

ban. Az erőteljes, mégis finom 
összhatássá olvadó színek, a piros, 
narancssárga, sárga életörömet és 

derűt sugároznak (Matera, Niké 
szárnyak), a kékek, zöldek, lilák a 
tájképeken természethűek (Sárvá-

ri arborétum, Éjszakai tenger), 
ugyanakkor valami mese-, sőt 
népmeseszerűséget (Hazatérés) 
sejtetnek, míg az Ángyika néni 
portré a realisztikus ábrázolásával 
lepi meg a látogatót.

A megnyitón Brankovics Ku-
kucska Éva családja is képviseltet-
te magát. Tompos Márton, az 
unokája elárulta, hogy a ma is 
fáradhatatlanul dolgozó családtag 
őket is hétről hétre lenyűgözi korát 
meghazudtoló energikusságával és 
a tervekkel, amikkel az újabb és 
újabb alkotásokba kezd. Amúgy 
nemcsak a művésznő gyermekei, 
de unokái is kaptak a művészi ér-
zékenység örökségéből, Tompos 
Márton például filmes tevékeny-
ségében kamatoztatja ezt.

És igen, ennek a folyamatos 
kreativitásnak a munka szeretete 
a nyitja. „Amikor dolgozom, nem 
gondolok a testi fájdalomra, a ba-
jaimra. Pedig én is egy regiment 
gyógyszert szedek, és a barátnőim 
is gyakran kérdezik, hogyan tudsz 
dolgozni, ha fáj a lábad. De szá-
momra a festés szinte »lefokozza« 
a fájdalmat. Nekem ez az életem” 
– vallja.

Megkérdeztem, 
melyik a kedvenc 
képe. Az Ángyika 
néni, A kis csónakos 
mellett egy újabb al-
kotására hívja fel a 
figyelmemet, a János 
Jelenések könyve 
című képre. A go-
molygó felhőből ki-
rajzolódó angyalok-
nak, ahogy fogalmaz, 
komoly feladata van. 
Ők azok, akik vi-
gyáznak ránk, és biz-
tosítják, hogy a Föld 
soha ne pusztulhas-
son el.

F. Nagy Ágnes

PP Brankovics Ku-
kucska Éva kiállítását 
július 27-ig tekinthetik 

meg az érdeklődők a Hegyvidék 
Galériában (XII., Királyhágó tér 
10.).

Kecskeméti Kálmán: Kisvárosi geometria

Szamos Iván: Szűkülő élettér

Csendélet narancsokkal

Niké szárnyak

Ángyika néni

Brankovics Kukucska Éva: Önarckép
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Közelebb hozni egymáshoz az előadókat és a közönséget
Az utóbbi években egyre több színvonalas koncertet élvezhetünk a 
korábban ebből a szempontból kicsit elhanyagolt Hegyvidéken. A 
GetCloser produkciós irodának köszönhetően számos kiemelkedő prog-
ram várja a zenekedvelőket a Xii. kerület legfontosabb kulturális intéz-
ményeiben, mindenekelőtt a MOM Kulturális Központban és a MOM 
Sportban. A GetCloser alapítójával, Kleb Attilával beszélgettünk.

Kleb Attila az MTI fotóriportere-
ként kezdte pályáját 1986-ban. 
Fiatal munkatársként őt küldték 
a nálunk fellépő rock- és jazzelő-
adók koncertjeire, ami jó iskolá-
nak bizonyult számára. Megis-
merte ezt a világot, gyűjtötte a 
lemezeket, sőt évekig egy hangle-
mezbolt tulajdonosa is volt.

Aztán a Get Closer produkciós 
iroda megalapítása után, 2014-től 
belevágott a rendezvényszervezés-
be, és ami igazi kihívást jelentett, 

igyekezett fellendíteni a budai 
oldal zenei életét is. Persze, a 
GetCloser által szervezett koncer-
teknek a főváros más helyszínei is 
otthont biztosítottak, a Papp Lász-
ló Sportarénától a Budapest Music 
Centerig, a RAM Colosseumtól 
az Opus Jazz Clubig. Visszatérve 
a Hegyvidékre: ma már komoly 
hagyománya van az évenként itt 

megrendezett GetCloser Jazz fest-
nek, amely jövőre kisebb jubileu-
mot ünnepel, ötödik alkalommal 
hozza el a jazz legnagyobbjait.

– Mit jelent a GetCloser elneve-
zés, és miért épp ezt választotta? – 
kérdeztem Kleb Attilát.

– Azt fejezi ki, hogy célunk az 
előadóművészek és a közönség 
közelebb hozása egymáshoz. Ez a 
műfaj igényli a zenészek és a hall-
gatóság szorosabb kapcsolatát, 
bizonyos mértékű együttműködé-

sét. Az utóbbi időszakban azt ta-
pasztaltuk, hogy az az élénk kon-
certélet, ami a nyolcvanas évek 
végét, a kilencvenes évek elejét 
jellemezte, nagyon visszaesett. 
Akkoriban még tízezrek mentek 
el a Sportcsarnokba, a Kisstadion-
ba Pat Metheny, Santana kedvé-
ért, bensőséges kapcsolat alakult 
ki a művészek és a rajongók kö-

zött. Emellett a közönséget ahhoz 
szoktatták, hogy csak a jól bevált 
stílusokat és előadókat értékelje, 
holott a jövő ifjú zenészsztárjai 
már itt kopogtatnak az ajtón. Vas-
vári Pál basszusgitáros barátom 
mesélte, hogy a világhírű jazz-ze-
nész, Joe Zawinul hívta fel a fi-
gyelmét Omar Sosa kubai zongo-
ristára. Nos, ő már négyszer volt 
a vendégünk különféle formációk-
ban, és mindannyiszor frenetikus 
sikert aratott.

– Mi köti önt a Hegyvidékhez?
– A Szent János Kórházban 

születtem 1965-ben, és a Király-
hágó utcában, majd a Kis sváb he-
gyen nőttem fel. A Németvölgyi 
úti „Mackós” iskolába jártam, a 
nagyobb iskolai ünnepségek a 
MOM Művelődési Központban 
voltak. Mindig imádtam a Hegy-

vidéket, és ez így van ma is. Tevé-
kenységünkben támogat az ön-
kormányzat és a MOMkult veze-
tősége is. Örömmel tölt el, hogy a 
Hegyvidék ismét rákerült a fővá-
ros kulturális térképére.

– Honnan ered a fotózás és a 
jazz iránti szenvedélyes érdeklődése?

– A fotózást gyerekkoromban 
kezdtem, amikor édesapámtól 

kaptam egy kis gé-
pet, és megtanultam 
a szakma minden 
csínját-bínját. Ké-
sőbb magam hívtam 
elő a filmeket, és én 
is nagyítottam. Ze-
nész ugyan nem volt 
a családban, de szü-
leim olyannyira sze-
retik a zenét, hogy 
hetvenötön és nyolc-
vanon túl sem hiá-
nyoznak az általunk 
rendezett koncer-
tekről. Az MTI kul-
turális rovatánál az 
én feladatom volt, 
hogy fotókat készít-
sek a nagyhírű jazz- 
és rockikonok elő-
adásain. Felejthetet-
len például, hogy 
másfél éven belül 
kétszer is jelen lehet-
tem Miles Davis 
koncertjein, sőt a 
második alkalom-
mal a plakáton már 
az én Davis-fotóm 
szerepelt. Módom-
ban állt az itt készített fotókkal 
megajándékozni a nagy jazzgurut, 
aki dedikálta is a képeket, sőt egy 
kis rajzát is nekem adta. Az ilyen 
élmények nagyban hozzájárultak 
ahhoz az ambíciómhoz, hogy én 
is koncertszervező legyek. 2014 
óta rendezek jazzkoncerteket a 
MOMkult-ban, az első fellépőink 
között volt a Kenny Garrett 
Quartet és az Oregon is. A külön-
böző szólókoncertek mellett 2016-
ban elindult a tavaszi GetCloser 
fesztivál. Hagyománnyá vált, 
hogy a háromnapos koncertsoro-
zat minden rendezvényén egy 
hazai és egy külföldi együttes lép 
fel. A magyar jazzelit képviselői 
mellett az eddigi négy alkalommal 
olyan kiváló zenészeket láthatott 
a nagyérdemű, mint Billy 
Cobham, Richard Bona, John 
Scofield, Erik Truffaz, Nicholas 
Payton, Lizz Wright, Patricia 
Barber vagy az említett Omar 
Sosa.

– Lehet-e már tudni valamit az 
ötödik GetCloser Jazzfestről?

– Jövő március első hetében 
ezúttal már öt napon át szól majd 

a jazz két helyszínen! Az első kon-
cert az Opus Jazz Clubban, a to-
vábbi négy a MOMkult-ban lesz. 
Nagy szerepet szánunk a hazai jazz 
legjobbjainak, a külföldi résztve-
vők pedig természetesen a műfaj 
világsztárjai közül kerülnek ki. 
Gőzerővel folynak a tárgyalások, 
de pillanatnyilag még nem nevez-
hetek meg előadókat. Az is a ter-
veink közt szerepel, hogy minden 
este legyen örömzene a közremű-
ködő művészek részvételével.

– Azért már most ősszel sem ma-
radunk zene nélkül…

– Valóban, nagyon gazdag kí-
nálattal csábítjuk a közönséget. 
Szeptember és december közepe 
között hat világszínvonalú kon-
certtel jelentkezünk a MOM Kul-
turális Központban: négy énekes-
nő és két instrumentális formáció 
lép pódiumra. Gaby Moreno és 
Lizz Wright már voltak vendége-
ink, de bizonyosan most is telt 
házat vonzanak majd. Cristina 
Branco portugál fadoénekesnő 
ennek a különleges zenei irányzat-
nak a legfontosabb képviselője, és 
fellép a világhírű Davina is, 

Vagabonds nevű együttesével. A 
hangszeres jazzt az LBC Quintet, 
azaz a Dave Liebman, Randy 
Brecker, Marc Copland nevével 
fémjelzett formáció, valamint a 
Cross Currents Trio – Dave Hol-
land, Zakir Hussein és Chris Pot-
ter – képviseli, amely a tradicioná-
lis indiai zene találkozása a jazzel.

– Másik nagy szerelmével, a fo-
tózással kapcsolatban is vannak 
tervei?

– Mind a fesztiválokon, mind 
a szólókoncerteken már hihetetlen 
mennyiségű kép született, és az 
„akciófotók” mellett régi szenve-
délyemet is sikerült megvalósítani: 
a portrékészítést. Mivel ezeket a 
világhírű zenészeket nem lehet 
stúdióba hívni, ezért a helyszínre 
kitelepített ministúdióban fotó-
zom őket, így aztán csak néhány 
percig kell igénybe venni a türel-
müket. Ők gyakran használják 
promóciós célokra is a villámport-
rékat. Az a tervem, hogy a jövő évi 
fesztivál idején bemutatom ezeket 
a közönségnek a Hegyvidék vala-
melyik kiállítótermében.

Márton Attila

Jazz-zenével a világ sötét oldala ellen
A nagy amerikai jazz-zenészek 
közül bizonyára Chick Corea ját-
szott legtöbbször magyar színpa-
don. A világhírű zongoraművész-
zeneszerzővel kapcsolatban meg-
szokhattuk már, hogy minden 
alkalommal más-más formáció 
élén lép fel, és folytonos megúju-
lási törekvéséből adódóan mindig 
más programmal hódítja meg a 
közönséget.

Tavaly a Müpában találkozhat-
tunk vele, két éve pedig a MOM 

Sportban adott emlékezetes kon-
certet klasszikus felállású zongo-
ratriójával, amelyben Eddie 
Gomez bőgőzött, Brian Blade 
dobolt. Most ismét a Hegyvidék 
vendége volt a 78 éves, de fiatalo-
san aktív Chick Corea. Hét euró-
pai országot érintő, 16 koncertből 
álló lemezbemutató turnéja máso-
dik állomásán, a zsúfolásig meg-
telt Budapest Kongresszusi Köz-
pontban Antidote (Ellenszer) 
című albumának zenei anyagát 

ismerhettük meg. Ahogyan egy 
interjúban elmondta, ezzel a cím-
mel arra utal, hogy a világ sötét 
oldalával szemben csak a zene, a 
művészet képes ellenszert nyújta-
ni.

Legújabb „projektjében” ismét 
a flamenco- és latin ritmusoké lett 
a főszerep, negyvenhárom évvel a 
Paco de Lucía hatására született, 
spanyol zenei indíttatású My 
Spanish Heart című lemezének a 
megszületése után. A Spanish 

Heart Band három fúvóssal, Nino 
Josele flamencogitárossal, a vene-
zuelai Luisito Quintero ütőssel állt 
fel, Chick Corea billentyűzött, a 
kubai Carlitos del Puerto bőgőzött 
és basszusgitározott, míg Marcus 
Gilmore dobolt. A produkciót 
Nino de los Rayes flamencotáncos 
szereplése egészítette ki.

Corea billentyűsarzenáljában 
az akusztikus zongora mellett két 
szintetizátortorony szolgálta a 
különleges hangzásvilágot, eze-

ken felváltva ját-
szott, olykor két 
klaviatúrát is hasz-
nálva. Annak idején 
Paco de Lucía zene-
karában muzsikált 
Jorge Pardo, akinek 
nemcsak a szaxo-
fonjátéka, de gyö-
nyörű fuvolaszólói 
is feledhetetlenek. A 
gitár mestere, Nino 
Josele is de Lucía 
zenésztársa volt, ő 
autentikus fla men-
co já té ká val az est 
egyik kiemelkedő 
élményét adta. A 
három New York-i 
muzsikus, Michael 
Rodriguez trombi-
tás, Steve Davis har-
sonás és Marcus 
Gilmore a kortárs 
amerikai jazz irá-

nyából közelítettek a latin zené-
hez. Mindenki terjedelmes szó-
lókkal mutatta meg tudását, a 
kétórás zenefolyam mindössze öt 

szerzeményből állt, amelyek 
mindegyike szvitszerűen épült 
fel, azaz a hosszú improvizációk 
önálló tételekként hangoztak el.

Elsőként az új album címadó 
dalát, az Antidote-ot hallhattuk 
– húszperces változatban! A 
Duende, a My Spanish Heart és 
az Armando’s Rhumba egyvelege, 
valamint az Admiration képvisel-
ték Corea szerzeményeit, Paco de 
Lucía emlékére pedig az ő egyik 
legfontosabb számát, a Zyryabot 
adta elő a zenekar.

A vastapssal visszahívott zené-
szek legalább negyed órás ráadás-
sal búcsúztak: Rodrigo híres 
Concierto de Aranjuezének Ada-

gio tétele vezette fel Corea legnép-
szerűbb szerzeményét, a Spaint. 
Ekkor már az egész nézőtér állva, 
sőt táncolva ünnepelt, miközben 
Chick Corea perceken át a min-
denki számára ismert zenei frázi-
sok eljátszásával énekeltette meg a 
boldog jelenlévőket.

A sűrű magyarországi viszont-
látásokból kiindulva bizonyára 
nem hiú remény: jó lenne hama-
rosan újból élőben hallani a zseni-
ális zenei varázslót.

M. A.A „spanyol szívű banda” nevéhez méltó latinos, vérpezsdítő zenével varázsolta el magyar rajongóit

Chick Corea ennyi év után is jelenség a színpadon

Kleb Attila 2014 óta szervezi a jobbnál jobb koncerteket a Hegyvidékre

A koncertszervező régi szenvedélye a portréfotó-készítés. Balra: John McLaughlin, jobbra: Omara Portuondo
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Xii., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Barabás Miklós akvarelljeinek 

nemes másolatai – kiállítás augusz-
tus 31-ig a Reich Károly Galériában. A 
belépés díjtalan.

Mozi.kert
Július 31. 21.00 Ízek, imák, szerel-

mek.
Augusztus 7. 21.00 Zootropolis – 

Állati nagy balhé.
Augusztus 14. 21.00 A kezdő.
Augusztus 21. 21.00 Afrikai macs-

kák – A bátorság birodalma.
Augusztus 28. 21.00 A szív hídjai.
A vetítések regisztrációs jeggyel 

látogathatók, amelynek díja 200 Ft. 
Regisztrációs jegy váltható a momkult.
jegy.hu oldalon és a MOMkult jegy-
pénztárában. A megváltott jeggyel a 
belső kertben található padokon, szé-
keken, párnákon és a fűben foglalhat-
nak helyet a nézők. Rossz idő esetén 
a vetítés a színházteremben lesz. A 
jegyek nem válthatók vissza.

Klassz.lépcső
Július 28. 19.00 Budapest Helyőr-

ség Zenekar. A Magyar Honvédség 
Budapest Helyőrség Zenekara létszá-
mát tekintve az ország második leg-
nagyobb katonazenekara. Zenészei a 
többi között részt vesznek a Parlament 
előtt a magyar lobogó protokolláris 
fel-, illetve levonásában, a Sándor-
palota zenés őrségváltásaiban, vala-
mint hétvégenként Budapest több 
pontján térzenékkel népszerűsítik a 
honvédséget. A zenekar 1974-es fel-
állása óta számos külföldi meghívást 
kapott szerte Európában, és méltó 
módon képviselte a magyar katonai 
hagyományokat, az ország kulturális 
értékeit. A zenekar karmestere: Baczkó 
istván őrnagy. A rendezvény ingyene-
sen látogatható.

Augusztus 25. 19.00 Készenléti 
Rendőrség Zenekara. Kilenc évtizedes 
múltra tekint vissza a rendőrzenekar 
története. Az ötvenes és hatvanas 
években hol szimfonikus zenekarként, 
hol fúvószenekarként működött, majd 
az 1978-as átszervezés után megala-
kult az önálló fúvószenekar. A Készen-
léti Rendőrség Zenekara elsősorban 
Zeneművészeti Főiskolát, Zeneaka-
démiát végző előadóművészekből 
áll, akik egyenruhás muzsikusi pályá-
juk mellett a civil zenei élet ismert és 
elismert szereplői is. A rendőrzenekar 
állandó szereplője a Belügyminisztéri-
um, a rendőrség, önkormányzatok és 
civil szervezetek rendezvényeinek. Re-
pertoárja a klasszikus fúvós muzsikától 
a jazz- és könnyűzenei feldolgozáso-
kig terjed. Feladata ma is ugyanaz, 
mint az elmúlt kilenc évtizedben: az 
egyetemes zenekultúra terjesztése. 
A zenekar karmesterei: Szalóky Béla, 
Kelemen Tamás, dr. Koppányi Zsolt, 
Stein Ferenc. A rendezvény ingyene-
sen látogatható.

Louis Spohr: Die Letzten Dinge 
– oratórium augusztus 11-én 17.00. A 
Sola Scriptura Teológiai Főiskola ének- 
és zenekara több évtizede tart jóté-
konysági hangversenyeket árvaházak, 
gyermekotthonok megsegítésére. idei 
támogatottja az erdélyi Havadtői Árva-
ház, amely a Küküllő és Nyárád folyók 
menti térségből való, árva vagy nehéz 
sorsú gyerekek otthona immár tizen-
nyolc éve. louis Spohr (1784–1859) né-
met romantikus zeneszerző operákat, 
szimfóniákat, hegedűversenyeket és 
oratóriumokat is komponált. Ez utób-
biak közül legjelentősebb műve a Die 
letzten Dinge (A végső események) 
címet viseli. A hazánkban kevéssé is-
mert, grandiózus oratórium ezúttal 
magyar nyelven hangzik fel. A belépés 
ingyenes. Adományok a helyszínen ad-
hatók át.

XXIII. Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelep augusztus 20–29-ig. 
Az érdeklődők beleshetnek a kilenc-
napos műhelymunkába, majd ősszel 
az idén huszonharmadik alkalommal 
megrendezett művésztelepen készült 
alkotásokból szervezett kiállítást is 

megtekinthetik a Hegyvidék Galériá-
ban. A műhelymunkába való betekin-
tés ingyenes.

 
 
 

 Xii., VÁROSMAjOR uTCA 44. 
TElEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABASVillA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hangosfilm kertmozi. július 25. 

21.00 Flashdance. Augusztus 22. 20.00 
Hajlakk. A filmek megtekintése 12 éven 
aluliaknak nem ajánlott. A filmeket 
kedvezőtlen időjárás esetén fedett 
helyszínen vetítik le. A belépés díjta-
lan, helyfoglalás érkezési sorrendben.

Villa.séta augusztus 11-én 11.00. 
A látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetőjé-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről, 
a helyről, valamint a környékről. A 
sétát kedvezőtlen időjárás esetén is 
megtartja a vezető: Csillag Zsófia. 
időtartama: kb. 60 perc. jegyár: 800 
Ft, Hegyvidék kártyával kedvezmé-
nyes jegy 500 Ft. jegyek kaphatók a 
barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában. Kedvezményes jegy 
kizárólag személyesen váltható.

Irodalmi kertelő augusztus 25-én 
17.00. A kert költői növényeinek megis-
merése Gadó György Pál erdőmérnök, 
természetfilmes vezetésével. A séta so-
rán kiderül, hogy a kertben található 
növényfajokról nagyszerű verseket ír-
tak hazai és külföldi költők. A havonta 
megrendezett séták résztvevői mindig 
azokkal a növényekkel ismerkedhet-
nek meg, amelyek abban a hónapban 
éppen leglátványosabb arcukat mu-
tatják. Augusztus végén már pirosodik 
a húsos som termése, és napról napra 
látványosabb a cserszömörce. A séta 
időtartama: kb. 90 perc. jegyár: 800 
Ft. Hegyvidék kártyával kedvezmé-
nyes jegy: 500 Ft. jegyek kaphatók a 
barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában. Kedvezményes jegy 
kizárólag személyesen váltható.

HORRORfelolvaSHOW a kertben 
augusztus 29-én 21.00. A rémcseme-
gékben bővelkedő irodalmi hullám-
vasút mindig új témával és időről 
időre új színészekkel örvendezteti 
meg a borzongani vágyó közönséget. 
Kellemesen bizarr utazásnak lehet 
résztvevője minden néző – nyáron a 
villa kertjében. jegyár: 1000 Ft, elővé-
telben augusztus 1-jéig 600 Ft. jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában. Az 
előadás kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyszínen lesz.

Világok_közt – Szidor N. Gábor 
fotókiállítása megtekinthető: szep-
tember 1-jéig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–19.00, vasárnap 9.00–13.00 óra 
között, valamint a Barabás Villa prog-
ramjaihoz igazodóan. A kiállítás láto-
gatása díjtalan.

 
 
 
 
 
 
Xii., KiRÁlYHÁGÓ TÉR 10. 
TElEFON: 225-7160 
iNFO@HEGYViDEKGAlERiA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Brankovics Éva Kukucska festő-

művész kiállítása megtekinthető: 
július 27-ig. „Brankovics Éva 1961-ben 
végzett a Magyar Képzőművészeti Fő-
iskolán, ahol Fónyi Géza, Kádár György, 
Papp Gyula, Pór Bertalan és Szőnyi ist-
ván voltak a mesterei. Több nyugat-
európai országban (Franciaország, 
Svájc, Anglia, Olaszország, Hollandia, 
NSZK) járt tanulmányúton. Az 1961. évi 
Vásárhelyi Őszi Tárlaton mutatkozott 
be, majd a 70-es évek elejétől egyéni 
kiállítások sorát rendezte. Valóságih-
letésű festészetét a látottak konstruk-
tivista szellemű tömörítése és a színek 
dekoratív erejének kiaknázása jellemzi; 
nem marad meg az egyszerű közlés 
szintjén, hanem egy e fölötti költői 
világ megfogalmazására törekszik” 
(Tasnádi András). A belépés díjtalan. 
(A kiállításról bővebben a 8. oldalon ol-
vashatnak.)

Xii., TÖRPE uTCA 2.
TElEFON: 202-2509
KulTuRAliS.SZAlON@GMAil.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Konta Fanni előadás-sorozata. 

július 22. 14.00 Földünk titokzatos 
barlangjai. Előadó: Konta Fanni, a ii. 
Rákóczi Ferenc Gimnázium volt tanára.

Szabadpolc július 26-án és augusz-
tus 30-án 10.00–16.00. A MOMkult 
közkedvelt könyvcsereprogramja a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban. Régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő köteteket lehet cserélni a Sza-
badpolcon megtalálható könyvekre. A 
jó állapotban lévő, szépirodalmi vagy 
ismeretterjesztő becserélhető kötetek 
száma maximum 10 darab.

Zenés borkóstoló július 26-án 
18.00. Vezeti: Frittmann istván borász. 
Közreműködik: Molnár Noémi hege-
dűművész és Rózsa Richárd csellómű-
vész. jegyár: 3000 Ft.

Klassz.kamaralépcső augusztus 
11-én 18.00. Megfújjuk a nyarat! Hely-
szín: a Hegyvidéki Kulturális Szalon 
lépcsője. Közreműködik: Cantores 
Ecclesiae Rézfúvós Együttes. Tagjai: 
Kovács Zalán lászló – tuba, művésze-
ti vezető, Ambrus Szabolcs – trombita, 
Vass istván – trombita, Kasza Mónika 
– kürt, Alföldy-Boruss Márk – harsona.

A Budai Családközpontú Lel-
ki Egészségcentrum programja. 
Augusztus 28. 10.00 Bezzeg anyák 
és bezzeg gyerekek, avagy mások-
nak mindig könnyebb? – interaktív 
előadás. Előadó: Hortobágyi Ágnes 
pszichológus. A BCSlC alapítója: prof. 
dr. Kurimay Tamás pszichiáter, család-
pszichoterapeuta, addiktológus. A 
beszélgetés idején gyermekfelügye-
letet biztosít az Otthon Segítünk Ala-
pítvány.

Kóstoljuk meg a Hegyvidék bo-
rát! augusztus 29-én 16.30. A sétát 
vezeti és a Hegyvidék boráról mesél: 

dr. Buza Péter művelődéstörténész, 
főkadarnagy. jegyár: 2000 Ft.

Zenés borkóstoló augusztus 30-
án 18.00. Vezeti: istvándi Tamás borász. 
Közreműködik: Ellas Duó (Csiki Ágnes – 
gitár, Tóth Bernát Réka – ének). jegyár: 
3000 Ft.

Kulisszák mögött – színháztörté-
neti előadások. Szeptember 2. 14.00 
Vass Éva kétszeres jászai Mari-díjas 
színésznő. Előadó: Szebényi Ágnes 
színháztörténész, múzeumpedagó-
gus.

Memóriatorna 60 felettieknek 
szeptember 2-án 14.00. jegyzetfüzetet 
és íróeszközt vinni kell! A foglalkozást 
vezeti: Szép ilona önkéntes. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött.

Derűs percek Dolnával – 
Mihalekné Kádár Magdolna zenei so-
rozata. Szeptember 3. 14.00 Vendég: 
Csonka Zsuzsanna, az Opera Nagykö-
vete. Dalok: Kálmán imre, Huszka jenő, 
lehár Ferenc művei. Daltanulás: Gyúj-
tottam gyertyát című magyar népdal.

Reformáció 5.2 (a változások kora) 
– előadás szeptember 4-én 14.00. Elő-
adó: dr. Szabó jános történész, pszi-
chológus, lelkész.

Alzheimer Café. Szeptember 4. 
16.00 Egészséges öregedés – örege-
dési folyamatok korszerű szemlélete 
(2. rész). Előadó: dr. Kapócs Gábor 
neurológus. Háziasszony: Kocsis judit 
szociálpolitikus, önkéntes.

Csatangolások itthon Balogh 
Tomi túravezetővel. Szeptember 
6. 18.00 Csúcstámadó túrák a Ma-
gas-Tátrában. Előadó: Balogh Ta-
más hidrogeológus-közgazdász-
túravezető.

Irodalmi szalon. Szeptember 6. 
18.00 Dsida jenő költészete. Versmon-
dó: Hutter Franciska építészmérnök. 
Az irodalmi szalont vezeti: Tamáska 
jánosné magyartanár.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
Kártyával, illetve XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

 Magyar 
Állami 
  Népi 
Együttes
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Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30 (kezdés: szeptember 2.). Test-
tartást javító gyakorlatok Mészáros 
lászlóné gyógytornász vezetésével. 
A foglalkozás ingyenes.

Szakrális körtánc istenes Emilia 
képzőművésszel hétfőn 10.30 (kezdés: 
szeptember 2.). Részvételi díj: 1000 Ft.

Gyógyító Nia Balázs Marival hét-
főn 12.00 (kezdés: szeptember 2.). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter ildikó. A részvé-
tel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00 (kezdés: szeptember 3.). 
jógaoktató: Ott Cecília. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 
10 500 Ft. A bérlet bármely jógaórán 
felhasználható. információ: 06/20-
917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15 (kezdés: szeptember 3.). 
jógaoktató: Ott Cecília. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 
10 500 Ft. A bérlet bármely jógaórán 
felhasználható. információ: 06/20-
917-8127.

Baba-Mama Tücsök jóga kedden 
10.00 (7-8 hónapostól 2 éves korig), 
11.15 (6 hetestől 7 hónapos korig). 
Kezdés: szeptember 3. Részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom. Bérlet: 10 000 Ft/5 
alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom. infor-
máció: lászló-Pergel Tamara, 06/30-
989-6040.

MOM-nyugdíjasok klubja ked-
den 13.30 (kezdés: szeptember 3.). in-
formáció: Fischer Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Budapesti Békéltető Testület. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal, hétfőn (legközelebb: 
július 29., augusztus 26.). Tanácsadó: 
Dorogi András (Budapesti Békéltető 
Testület, tanácstag).

Intenzív angoltanfolyamok. 
időpontok: július 22–26., július 29.–
augusztus 2. és augusztus 26–30. Ér-

deklődés: Carrick Orsolya anyanyelvi 
tanár, 06/30-991-3668.

Do-in masszázs kedden 10.00 
(legközelebb: július 30., augusztus 6., 
13.). Vezeti: Borsányi Klára.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tájé-
koztatása, segítségnyújtás, hasznos in-
formációk. információ: 275-4861, 200-
8712, www.hegyvidekigondozas.hu.

Bibliakör kedden 14.00 (augusztus 
27-ig). A Biblia igéinek napjaink valósá-
gában történő elemzése. Klubvezető: 
Katona Árpád, a Hegyvidéki Szociális 
Központ munkatársa.

SZívSN Klub kedden 14.00 (leg-
közelebb: július 16., augusztus 27.). 
Téma: Pacemakeres lettem. A SZívSN 
Klub alapítója: Bernáth-lukács Zsu-
zsa Astellas-díjas diplomás ápoló, 
a SZívSN Országos Betegegyesület 
vezetője. Érdeklődni és regisztrálni a 
www.szivsn.hu honlapon lehet. Tele-
fonon Takách ilonánál lehet jelentkez-
ni: 06/30-281-1886.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a Xii. kerület-
ben élők vehetnek részt. utolsó alka-
lom: július 31. Kezdés: szeptember 4.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, ko-
reográfus. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com. utolsó alkalom: 
július 31. Kezdés: szeptember 4.

Kopp-kopp 12. kerület! – a helyi 
online magazin nyílt szerkesztőségi 
megbeszélése szerdán 8.30 (kezdés: 
szeptember 4.). Telefon: 06/30-504-
2184; Márkon Erzsébet önkéntes. 
 E-mail: koppkopp12kerulet@gmail.
com. Web: koppkopp12kerulet.
wordpress.com.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
szerdán 10.00. A tornán való részvétel 
csak kerületi lakosoknak biztosított. A 
foglalkozás ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött. A tornára bérlet váltható (a 
szeptember 4-től december 20-ig tar-
tó időszakra). Bérletet augusztus 26-
án, hétfőn 10.00 órától személyesen 
lehet igényelni az információs pultnál.

Funkcionális gerinctorna szerdán 
10.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa funkcionális 

és gerincterápiás edző. Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 
5400 Ft. információ: 06/30-295-1833. 
utolsó alkalom: augusztus 7. Kezdés: 
szeptember 4. 11.00.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. in-
formáció: 06/20-917-8127, ott.cecilia@
gmail.com. június 20. és augusztus 15. 
között előzetes jelentkezés alapján! 
Kezdés: szeptember 5.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. in-
formáció: 06/20-917-8127, ott.cecilia@
gmail.com. június 20. és augusztus 15. 
között előzetes jelentkezés alapján! 
Kezdés: szeptember 5.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00 (kezdés: szeptember 5.). Tánc-
tanár: Tóth Krisztina. Részvételi díj: 
800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alkalom/2 
hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 hónap. 
információ: 06/70-775-8625.

Torna Nórával csütörtökön 10.00 
(kezdés: szeptember 5.). Vezeti: Füre-
diné lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája csütörtökön 11.00 
(kezdés: szeptember 5.). Vezeti: Füre-
diné lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés minden páratlan hét 
csütörtökjén 13.00 (legközelebb: jú-
lius 18., augusztus 1., 15., 29.). Vezeti: 
Fazekas Rozália önkéntes. További 
információk: 06/30-570-9730.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00 (kezdés: 
szeptember 5.). Alapító: Karcagi Éva. 
Énektanár: Bucsai Anikó.

Emlékeztető Önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
csütörtökön 17.30 (kezdés: szeptem-
ber 5.). A nyitott csoport vezetői: Ko-
csis judit szociálpolitikus és Molnár 

Simon lászló mentálhigiénikus. in-
formáció: demencia@rogerskozpont.
hu; 06/70-409-09-65.

Nia Tánc csütörtökön 19.00 Veze-
ti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 2000 Ft/
alkalom. információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Funkcionális gerinctorna pén-
teken 9.00 (kezdés: szeptember 6.). 
Vezeti: Glatz Zsuzsa funkcionális és 
gerincterápiás edző. Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 
5400 Ft. információ: 06/30-295-1833.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – pén-
teken 9.15 (kezdés: szeptember 6.). Ve-
zeti: Bessenyey johanna. A részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoportja 
kéthetente pénteken 9.30. Érdeklődés, 
csatlakozás: Debrődi Gáborné, 06/20-
463-4217; Elekes irén, neribor@gmail.
com, 06/70-562-0462. utolsó alkalom: 
július 26. Kezdés: szeptember 6.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán való részvé-
tel csak kerületi lakosoknak biztosított. 
A foglalkozás ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött. A tornára bérlet váltható 
(a szeptember 4-től december 20-ig 
tartó időszakra). Bérletet augusztus 
26-án, hétfőn 10.00 órától személye-
sen lehet igényelni az információs 
pultnál.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 10.15 (kezdés: szep-
tember 6.). Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom/család, 7000 Ft/5 alkalom/család. 
Ölbeli játékok, mondókák, hangszeres 
játék. A foglalkozást vezeti: dr. Bogdán 
Dóra. Bejelentkezés: www.kerekito.hu, 
06/30-205-5703.

Kerekítő bábos torna 1–3 éve-
seknek pénteken 11.00. Részvételi díj: 
1700 Ft/alkalom/család, 8000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Ölbeli játékok, bábjelenet, 
tornaszeres játéktér, sok mozgás. A 
foglalkozást vezeti: dr. Bogdán Dóra. 
Bejelentkezés: www.kerekito.hu, 
06/30-205-5703.

Kortárs alkotókör pénteken 
13.00 (kezdés: szeptember 6.). Vezeti: 

dr. Schmidt Eva Piroska művésztanár, 
festő és Schmidt Eddi. A belépés kerü-
leti lakosoknak díjtalan, de regisztráci-
óhoz kötött. jelentkezni a szalonban 
lehet.

Papírfonás Szabó ica önkéntessel 
pénteken 14.00 (legközelebb: július 
26.). A belépés kerületi lakosoknak díj-
talan. Előzetes jelentkezés szükséges.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisisko-
lásoknak pénteken 16.00 (kezdés: 
szeptember 6.). Foglalkozásvezetők: 
Márton Piroska néptáncos, óvoda-
pedagógus, népijátszóház-vezető, 
mozgásterapeuta és Kovács Annamá-
ria népijátszóház-vezető, kézműves. 
Részvételi díj: 700 Ft/fő. információ: 
06/20-220-8564, csicsergotanchaz@
gmail.com.

Horgolóklub Ambrusek Ilona 
önkéntessel minden hónap első pén-
tekjén 18.00 (kezdés: szeptember 6.). 
A belépés kerületi lakosoknak díjta-
lan. Előzetes jelentkezés szükséges a 
szalonban. Alapanyagokat, eszközö-
ket (fonal, horgolótű, olló) mindenki 
vigyen magával! Fonalat a helyszínen 
is lehet vásárolni.

Hastánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00 (kezdés: szeptember 
7.). Részvételi díj: 1500 Ft/próbaóra. 
Bérlet 4 alkalomra: 5400 Ft. információ: 
Rezes Molnár Eszter, 06/20-944-9799.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent já-
nos Kórháztól). információ: T. Magdi, 
06/70-576-7253.

Könyves szekér a Városháza 
téren hétfőtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 9.00–17.00. információ: 
könyvmentok.hu, 06/70-363-2287 
(8.00–16.00).

 Xii., ZuGliGETi úT 64.
iNFO@HEGYTORTENET.Hu
WWW.HElYTORTENETiGYujTEMENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyári nyitvatartás: szerdától va-

sárnapig 10.00–18.00 óráig. Augusz-
tus 12–27-ig a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény zárva lesz!

A könyvtár a nyitvatartási időben 
várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőség is 
biztosított a több száz darabos könyv-
tári állomány segítségével.

Egészségügy a Hegyvidéken – 
időszaki helytörténeti kiállítás. láto-
gatható: 2020. januárig.

Xii., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TElEFON: 200-8713
ViRANYOSiKH@GMAil.COM
WWW.ViRANYOS.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyári nyitvatartás augusztus 31-

ig: 9.00–17.00 óráig. A rendezvények 
függvényében ez módosulhat. Augusz-
tus 1–20-ig a közösségi házban nyári 
felújítási munkák zajlanak, ebben az 
időszakban az intézmény a látogatók 
számára zárva tart!

Bless you gym. Nyári időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, szombaton 8.00, 
9.00. információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

(Folytatás a 12. oldalon)

Pénzügyi ügyintéző
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata keres 

pénzügyi ügyintézőt határozatlan időre, azonnali munkába állással.

Feladatok:
•  intézményi főszámlák és alszámlák banki prog-

ramból való lekérése.
• Napi egyenleg elkészítése.
• intézményi áfabevallások.
• Szerződés-nyilvántartás.
•  Készpénzes és utalásos számlák kötelezettség-

vállalásba való feldolgozása.
• Aláírt ellenjegyzések nyilvántartása.

Elvárások:
• Középiskolai, gimnáziumi végzettség.
• Felhasználói szintű számítógépes ismeretek.
•  Precíz munkavégzés, csapatmunka, rugalmas 

gondolkodás.
• Pályakezdők jelentkezését is várjuk!

Kiválasztásnál előnyt jelent:
• Pénzügyi, számviteli végzettség.
•  1–3 éves hasonló területen szerzett szakmai 

tapasztalat.

Amit kínálunk:
•  illetmény, juttatások a közalkalmazotti jogál-

lásról szóló 1992. évi XXXiii. tv. rendelkezései 
szerint.

• Cafetériajuttatás.
• Folyamatos szakmai fejlődési lehetőség.
• Stabil háttér.
• Barátságos csapat, igényes munkakörnyezet.

A munkavégzés helye:
Budapest Főváros Xii. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat GESZ
1126 Budapest, Királyhágó utca 18.

jelentkezni 
szakmai önéletrajz és a végzettséget igazoló 

okiratok másolatának megküldésével 
a novek@gesz12.hu e-mail-címen, 

valamint a 1537 Budapest, 114. Pf. 453/404 
postacímen lehet.

Műszaki ügyintéző
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata keres 

műszaki ügyintézőt határozatlan időre, azonnali munkába állással.

Feladatok:
•  Társasházak kezelése – közös képviselet ellá-

tása.
• Önkormányzati bérlemények üzemeltetése.
• Műszaki ügyintézés, helyszínelés.
• Ügyfélfogadás bonyolítása.
• Közüzemi ügyek intézése.

Elvárások:
• Középiskolai, gimnáziumi végzettség.
• Felhasználói szintű számítógépes ismeretek.
•  Precíz munkavégzés, csapatmunka, rugalmas 

gondolkodás.
• Pályakezdők jelentkezését is várjuk!

Kiválasztásnál előnyt jelent:
• Műszaki végzettség.
• Társasházkezelés 1-3 éves szakmai tapasztalat.

Amit kínálunk:
•  illetmény, juttatások a közalkalmazotti jogál-

lásról szóló 1992. évi XXXiii. tv. rendelkezései 
szerint.

• Cafetériajuttatás.
• Folyamatos szakmai fejlődési lehetőség.
• Stabil háttér.
• Barátságos csapat, igényes munkakörnyezet.

A munkavégzés helye:
Budapest Főváros Xii. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat GESZ
1126 Budapest, Királyhágó utca 18.

jelentkezni szakmai önéletrajz és a végzettséget 
igazoló okiratok másolatának megküldésével a 

novek@gesz12.hu e-mail-címen, valamint a 
1537 Budapest, 114. Pf. 453/404 postacímen lehet.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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BorBély Mihály - szaxofon, Tálas áron - billentyű  
Pocsai KriszTa - ének, ifj TóTh isTván - gitár
GöTz sax QuarTeT - budapest anno 
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
Pocsai  KriszTa - ének, Gyárfás isTván - gitár
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
esze jenő - billentyű, esze TaMás - gitár
BorBély Mihály - szaxofon, Tálas áron - billentyű
Pocsai KriszTa - ének, oláh Dezső - zongora
Pocsai KriszTa - ének, oláh Dezső - zongora
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Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, megtartása. 
A gyakorlatok rendszeres végzésével 
elkerülhető a porckorongsérv, az ízü-
leti kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz. Minden kor-
osztály számára ajánlott. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Péntek Réka (06/20-513-4443, 
penetekreka85@gmail.com). Előzetes 
jelentkezés szükséges!

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehangoló, 
egészségjavító és fenntartó mozgás-
sor. A tornát vezeti: Szigeti Magdolna. 
Bővebb információ: www.321.hu. A 
torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Péntek Réka (06/20-513-4443, 
penetekreka85@gmail.com). Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 al-
kalom. Előzetes jelentkezés szükséges!

Xii., HOllÓS úT 5.
TElEFON/FAX: 395-8284
WWW.jOKAiKluB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
JazzPéntek. július 19. 19.30 Voice 

Drops. Öt hang összefonódása, öt kü-
lönböző egyéniség harmonikus meg-
szólalása. A Voice Drops a cappella 
együttes különböző zenei stílusokból 

merítve alkotta meg egyéni hang-
zásvilágát, amely a jazz- és popdalok 
mellett modern magyar népdalfeldol-
gozásokat is tartalmaz. Tagok: Csernus 
Szilvi – szoprán, Nagy-Babos Rebeka 
– mezzoszoprán, Horváth Cintia – alt, 
Tasner levente – tenor, Zajkás Boldi-
zsár – basszus. Belépődíj: elővételben 
1500 Ft, a koncert napján 2000 Ft. A 
koncertet az NKA25 és az NKA Hang-
foglaló Program támogatja.

Színjátszó- és tánctábor a Bu-
dapest Musical iskola szervezésében 
augusztus 26–30-ig. intenzív klasszi-
kus és moderntánc-tréning, dráma- és 
énekworkshopok profi mesterektől. 
Művészeti vezető: Finta Gábor. Kor-
osztály: 8–18 év. A program 9.30–17.00 
óráig tart. információ: Németh Kriszti-
na, 06/20-549-0893, bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu.

JazzPéntek. Augusztus 30. 19.30 
Bettika Quintet. Belépődíj: elővételben 
1500 Ft, a koncert napján 2000 Ft. A 
koncertet az NKA25 és az NKA Hang-
foglaló Program támogatja.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek szeptember 17-től. 
Kedden 9.00–11.00 óráig kezdő, 11.00–
13.00 óráig haladó csoport. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet eléré-
sére. A hallgatók három alkalommal, 
esetenként két-két órában sajátítják 
el az alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érdekes 
információkat önállóan megkeresni, 
valamint távoli ismerőseikkel e-mail 
útján kapcsolatot tartani. A foglal-
kozások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Vezeti: Szentiványi imre villamos-
mérnök, számítástechnika-oktató. A 
létszám korlátozott, a tanfolyamokra 
előzetes jelentkezés szükséges. Érdek-
lődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. A tanfolyamok csak megfelelő 
létszám esetén indulnak. A tanfolyam 
ára: 3500 Ft.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 17.00–19.00. 

Mesterek: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus, Var-
ga Rea drámapedagógus. A szervezők 
olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, www.musicaliskola.hu. Telefon: 
06/20-549-0893. legközelebb: szep-
tember 2.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes test-
tartás és a természetes nőies mozgás 
elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. Ár: 6000 Ft/hó. leg-
közelebb: szeptember 10.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifeje-
zetten gyerekekre szabott, játékos, 
táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az egész-
séges életmód örömét. A foglalkozá-
sok által nő az önbizalmuk, fejlődik 
a motorikus koordinációs, koncent-
rációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/
heti egy alkalom. Telefon: 06/20-549-
0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com. legközelebb: szeptem-
ber 9.

Szivárvány Táncszínház – show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Ára: 13 000 Ft/hó. 
legközelebb: szeptember 3.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.00–12.00, 
csütörtökön 8.30–11.30. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások flamand 
és holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-

online.hu. legközelebb: szeptember 
10.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). leg-
közelebb: szeptember 4.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 9.30–10.30 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak, 4 éves 
kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 (alsó ta-
gozatosoknak, 6 éves kortól). 8–10 éves 
alsós: 12.00–13.30. Felsős: 13.45–15.00. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagógus 
(06/30-483-1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafog-
lalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges! 
Bővebb információ: Orszáczky ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Al-
kalmi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra szó-
ló bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%. legközelebb: szeptember 3.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). Ár: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom. legközelebb: szeptember 3.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreográ-
fiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
Sylvia Zumba fitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kid’s-instruktor és aerobik-
oktató. Ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 
16 000 Ft/10 alkalom. legközelebb: 
szeptember 9.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 

alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom. legköze-
lebb: szeptember 9.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint 
a gerinc, a hát és a törzs izmai. Ha-
tékony a különféle eredetű hát- és 
derékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleveles 
aerobikoktató és Zumba Basic-, Zumba 
Gold-instruktor (06/30-625-6065). Ár: 
2000 Ft/alkalom (90 perc). Beauty bo-
dy-bérlettel 16 000 Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! Egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztala-
tok alapján. A torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Nincsenek mellékhatásai, bár-
mikor, bárhol gyakorolható. A tornán 
való részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka 
ildikó (06/70-546-6498). legközelebb: 
szeptember 3.

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00-20.00 A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
lászló (06/20-323-8160). legközelebb: 
szeptember 4.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-

(Folytatás a 11. oldalról)

A kormányablakok 
új nyitvatartási rendje

A Budapest Főváros Kormányhivatala I–XXIII. Kerületi Hiva-
talában működő kormányablakok ügyfélfogadási rendje július 
1-jétől az alábbiak szerint változott:

hétfő  7.00–17.00
kedd  9.00–17.00

szerda 10.00–20.00
csütörtök  9.00–17.00

péntek  9.00–13.00

A XII. kerületi kormányablak címe: XII., Kiss János altábor-
nagy utca 31–33/a.
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ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Ár: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes). legközelebb: szeptember 3.

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, kis 
csoportokba. Kényelmes ruha és töröl-
köző szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógaoktató, re-
kreációs sportoktató (06/20-952-4685). 
Ár: 2000 Ft/alkalom, 9000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes). újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes! 
legközelebb: szeptember 12.

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. Ritmus–ének–
zene, háromfajta hangszer haszná-
lata. Amire minden kisgyermeknek 
szüksége van: a biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be egy 
közösségbe. Amire minden szülő-
nek szüksége van: nyomon követni 
gyermeke nyitottá, barátságossá, 
kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
ajánlott kb. 6 éves korig (két bon-
tásban működik, kicsi csoport és az 
ovis korosztály elkülönítve), (nép)
tánctanár vezetésével, gyerekdalok, 
mondókák, körtáncok. információ: 
lászló-Pergel Tamara, 06/30-989-
6040. legközelebb: szeptember 12.

Babám és én foglalkozás szerdán 
14.00–14.45.

Pici kezek művészete szerdán 
15.00–16.00.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor 

kezdődnek. Szeptember 5.: házi ven-
dégség.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év. legközelebb: szeptember 4.

Színházjegy-árusítás legközelebb 
szeptember 11-én 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

Xii., HAjNÓCZY j. uTCA 21.
BORZA.TEREZ@GMAil.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyár örömei – csoportos alkotó-

művészeti kiállítás. Megtekinthető: 
augusztus 24-ig, naponta 16.00–21.00 
(vasárnap zárva). (A kiállításról bőveb-
ben a 8. oldalon olvashatnak.)

uGOCSA uTCAi KÖNYVTÁR
Xii., uGOCSA uTCA 10.
TElEFON: 225-1228
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Végre péntek! – nyári kézműves-

foglalkozások augusztus 30-ig pénte-
kenként 10.00–12.00. július 19.: képek 
készítése termésekből. július 26.: lánc-
fűzés gyöngyből.

Nyári könyves kihívás felnőttek-
nek és gyerekeknek augusztus 30-ig. 
Részletek: a honlapon, a Facebook-
oldalon és a könyvtárban.

Lelkem nyári színei – Nohalkáné 
Minya Zsuzsa kiállítása megtekinthető: 
augusztus 31-ig, a könyvtár nyitvatar-
tási idejében.

A könyvtár nyári nyitvatartása 
augusztus 31-ig: hétfőn, szerdán és 
csütörtökön 13.00–19.00, kedden és 
pénteken 9.00–14.00. Szombaton zárva! 
Kölcsönzéshosszabbítási lehetőségek: 
online a www.fszek.hu címen, a táv-
használat menüben; a fszek1201@fszek.
hu e-mail-címen és nyitvatartási időben 
a +36/1-225-1228-as telefonszámon.

Xii.,  KiSS jÁNOS AlTÁBORNAGY 
uTCA 26.

FB: KÖZ-ÉP-PONT
WWW.KOZEPPONT. 
   jOAKARATAVilAGBAN.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A programok szervezéséhez a láto-

gatók hozzájárulására is szükség van. 
A felajánlásokat a boltban lévő doboz-
ban lehet elhelyezni.

Dobrovolszky László portréki-
állítása. A képek megvásárolhatók. 
A bevétel a közösségi tér fenntartását 
támogatja.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Xii., STROMFElD AuRÉl úT 16.
TElEFON: 225-3161, 375-1184
 W W W.SZiNHAZiiNTEZET.Hu, 
WWW.OSZMi.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Bessenyei Ferenc–Gábor Miklós 

100. A 20. század két nagy formátumú 
és korszakos művésze az idén lenne 
100 éves. Részletes programok: www.
oszmi.hu, www.facebook.hu/oszmibp. 
A kiállítás 2020. január 19-ig tart nyitva, 
naponta 14.00–18.00 óráig.

Napközis tábor augusztus 26–30-
ig. A gyerekek birtokba veszik a szí-
nészmúzeum tereit és kertjét, hogy 
a színházi világ megannyi kulissza-
titkával ismerkedjenek. Korosztály: 
7 (az első osztályt elvégzettek)–12 
év közöttiek. További információk 
és jelentkezés: Szebényi Ágnes, 375-
1184/105, szebenyi.agnes@oszmi.hu. 
jelentkezési határidő: augusztus 10.

(KÖZHASZNú, NONPROFiT, 
CiVil SZERVEZET)
ECSOSZ.Hu@GMAil.COM
WWW.ECSOSZ.Hu
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHu
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és csü-

törtökön 16.30–17.30. Kedden a Vagon 
étterem (mozdony) mögötti részen, a 
Déli pályaudvartól két percre (i., Vér-
mező út 70 –72.). Csütörtökön a Xii., 
Devecseri parkban. Megközelíthető 
a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és 
a fogaskerekűvel (Városkút megálló, 
onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvartól 
két percre (i., Vérmező út 70 –72.). A 
résztvevők számára a szervezők térítés-
mentesen biztosítanak sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. Részletek az egyesület hon-
lapján.

P
A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat minden 
hónap utolsó vasárnapján megszervezi 
azoknak az idős embereknek a lengyel 
templomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. jelent-
kezni Nyitrai Zoltánnál lehet minden 
hónap 20. napjáig: 06/30-335-4720.

P
A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szervezete 
klubdélutánt tart minden hónap har-
madik szerdáján 14.00–16.00 óráig a 
Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerület-
ben. információ: Veronika Berger Me-
zei mozgáspszichológia-terapeuta, 
06/30-609-9369.

P
Hozzátartozói csoport a Xii. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 

ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
Xii., Kiss jános altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.

P
A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: Xii., Beethoven utca 7–9. ii. 
emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Tanu-
lószoba díjmentes integrált foglalkozá-
sokat tart a Szent lászló Plébánia közös-
ségi termében (Xii., Diana utca 15/a) hét-
fő délutánonként. Előzetes egyeztetés 
után tanácsadás a tanulási, viselkedési 
nehézségekkel küzdő gyerekek szülei-
nek. információ: Horváth-jovány Tünde 
tanító, Horváth lászló tanár – Napközi 
Plusz Tehetséggondozó és Képesség-
fejlesztő Központ, Xii., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu

P
Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figyelem-
be veszik az egyéni adottságokat és a 
terhelhetőséget. időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM Sport 
uszoda és Sportközpont (Xii., Csörsz 
utca 14.) földszinti különterme. A fog-
lalkozás vezetője: Mészáros lászlóné 
Vali gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. jelentkezés és in-
formáció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.

P
Lendülj formába! Életmód- és alak-

formáló edzések a Virányos Általános 
iskola tornatermében (Xii., Virányos út 
48.) hétfőn és szerdán 16.00–16.50 és 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
és 19.00–20.00 hölgyeknek és uraknak. 
információ: 275-0669, 06/30-476-9132.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Magbomba és fagomba a méhbarát Föld napján

Nemcsak az állat- és növényvilág, hanem az időjárás változatosságát 

is igazolja a Hegyvidék Föld napi rendezvénye, amit két évvel ezelőtt 

havas eső, tavaly pedig ragyogó napsütés és nyári meleg kísért. A 

szervezők, a Hegyvidéki Zöld Iroda munkatársai bíztak benne, hogy 

az idén is szerencséjük lesz az idővel, a könnyű tavaszi viselet azonban 

nem bizonyult jó választásnak – van, aki az autójában talált kesztyűs 

jégkaparóba bújva próbálta felmelegíteni a hideg szélben áthűlt ujjait. 

Mindettől függetlenül biztosan nem bánták meg mindazok, akik ezen a 

napon a felmentek a Normafához.

Magbombakészítés? 

Ez bizony jól hang-

zik egy kisgyerek 

számára, bárhol, 

bármikor. Mágnes-

ként vonzotta is oda 

őket a lehetőség a 

Hegyvidéki Zöld 

Iroda sátrához az 

önkormányzat Föld 

napi rendezvényén, 

s nagy élvezettel 

gyúrtak golyócská-

kat agyagból, virág-

földből és olyan 

magvakból, amik-

ből később, a „bom-

ba” földet érését kö-

vetően a méhek 

számára vonzó virá-

gok fejlődhetnek.

„A saját gyümölcsfánk bepor-

zását is segíthetjük azzal, ha an-

nak környékén helyezzük földbe 

a magbombát” – magyarázta az 

agrármérnök végzettségű foglal-

kozásvezető, Kozmits Christina 

Jázmin, miközben az édesapjával 

érkező Kitti keze alá adta a hoz-

závalókat. A hétéves kislány � -

gyelmesen hallgatta a hasznos 

tanácsokat, majd mindenkivel 

tudatta: „Nincs gyümölcsfa a la-

kásunkban, viszont 

gesztenyét csírázta-

tunk.”
Egy hatalmas, a 

normafai Székely-

kaputól nem messze 

talált faparazita 

pisztricgomba kel-

tett feltűnést a Ma-

gyar Mikológiai 

Társaság standjánál. 

A több mint fél mé-

ter átmérőjű pél-

dányt Boros Lajos, 

a szervezet vezetősé-

gi tagja szedte, aki 

elmondta, a Nor-

mafa kiváló hely-

szín a gombák ta-

nulmányozásához, 

a Budapesten meg-

hirdetett gombásztanfolyamok 

résztvevői legalább egy alkalom-

mal eljönnek ide. A gyakori fajok, 

köztük az említett látványosság 

mellett különlegességek is előfor-

dulnak errefelé: ilyen a rézvörös 

lakkostapló, vagy a réti (sárgás-

zöld) pik ke lyes pe resz ke – mind-

kettő védett.

„A dendrológia a fás szárú nö-

vények tudománya. Mi főként 

kutatással, génmentéssel és szapo-

rítással foglalkozunk” – mutatta 

be röviden a Budakeszi Herbáriu-

mot működtető Nemzetközi 

Dendrológiai Alapítvány munká-

ját Kiss Éva Sarolta biológus. A 

szervezet többkilós, gigantikus 

tobozokkal hívta fel magára a � -

gyelmet, a legnagyobb egy észak-

amerikai óriástobozú fenyőé volt, 

amellyel előszeretettel fotózkodtak 

a látogatók. Érdekességképpen 

mellé helyezték a világ legmaga-

sabb fája, az Országháznál is na-

gyobb, akár 110 méter fölé is meg-

növő örökzöld mamutfenyő tobo-

zát – amely meglepő módon alig 

néhány centi hosszú.

A Felelős Gasztrohős Alapít-

vány a környezettudatos táplálko-

zás, a Cellux Csoport pedig a 

hulladék-újrahasznosítás témájá-

ban tartott kézműves-foglalkozá-

sokat, míg az ÖKO-Játék Kft. a 

szelektív hulladékgyűjtés ismeret-

anyagára építő ügyességi játékokat 

állított fel.
(Folytatás a 4. oldalon)

Kinek kell tisztán tartania a járdát?

A tavasz a nagytakarítás ideje, 

ilyenkor pedig még kritikusabban 

szemléljük a közterületek állapo-

tát, különösen azokét, amelyeket 

rendszeresen használunk. Talán 

nem túlzás kijelenteni, hogy a jár-

dák és általában az épületek előtti 

gyalogosútvonalak, zöld felületek 

rendben tartásának kérdése állan-

dó vitatémát szolgáltat. Sokan 

ugyanis azt gondolják, hogy ez 

állami vagy önkormányzati fel-

adat, de semmiképpen sem az ott 

élőké. Holott épp ennek ellenke-

zője az igaz. Utánajártunk, kinek 

a kötelessége a járdák és az azok-

hoz csatlakozó növényzet gondo-

zása, takarítása.

A főváros köztisztaságáról szóló 

48/1994. (VIII. 1.) rendelet egyér-

telműen meghatározza a feladato-

kat. E szerint a burkolt közutak, az 

ingatlanokhoz nem csatlakozó 

burkolt járdák (közjárdák), vala-

mint a kiemelt közcélú zöld terü-

letek, továbbá az ezek körüli és az 

ezeken átvezető szilárd és burko-

latlan gyalogjárók és sétányok tisz-

tán tartásáról, sí kos ság men te sí té-

sé ről és hó el ta ka rí tá sá ról a fővárosi 

önkormányzat gondoskodik.

Minden más esetben a csatla-

kozó ingatlan tulajdonosának 

(kezelőjének, használójának) kö-

telessége az ingatlan – beleértve az 

ingatlan-nyilvántartásban közte-

rületként nyilvántartott belterüle-

ti földrészletet is – és az ingatlan 

előtti járda, továbbá a járda és a 

kocsiút közötti kiépített vagy ki-

építetlen terület rendben tartása. 

Ez utóbbi a zöld sávokra, sövé-

nyekre, virágágyásokra, földdel 

borított részekre vonatkozik, kü-

lönös tekintettel a gyommentesí-

tésre, az elvadult növényzet visz-

szavágására és a fűnyírásra.

A szórakozó-, vendéglátó- és 

árusítóhelyek, üzletek előtti járda-

szakaszt a nyitvatartás ideje alatt 

– a tulajdonossal kötött ettől elté-

rő megállapodás hiányában – az 

ingatlan használójának, bérlőjé-

nek kell takarítania. Mindez azt is 

jelenti, hogy ha a kötelezettség 

elmulasztása miatt káresemény 

történik – például valaki elcsúszik 

a jeges járdán –, azért az ingatlan 

tulajdonosa tartozik felelősséggel. 

A fővárosi rendelet ugyanígy ne-

vesíti a beépítetlen telkek tisztán 

tartását és gyommentesítését, a 

telkekről a gyalogjárda és az úttest 

fölé nyúló ágak és bokrok megfe-

lelő nyesését, amik ugyancsak az 

ingatlan tulajdonosának feladatai.

Szintén a közterületek haszná-

latának szabályozásába tartozik a 

szennyezést okozó tevékenységek 

tiltása. Kevésbé közismert, hogy 

emiatt nem engedélyezett az au-

tók lemosása az úttesten vagy a 

járdán.
A fővárosi rendeletben olvasha-

tó, hogy aki bármilyen anyag szál-

lítása vagy rakodása során be-

szennyezi a közterületet, köteles a 

szennyeződést saját költségén el-

takarítani, megszüntetni. Ameny-

nyiben a szállító ezt nem végzi el, 

a kötelezettség a megrendelőt ter-

heli. Az építést végzőnek kell meg-

oldania az építkezési terület és az 

építési munkálatokkal beszennye-

zett közterületek tisztán tartását. 

Tilos az állatokat a közterületet 

szennyező módon etetni, és a ku-

tyapiszkot is az eb sétáltatójának 

kell eltüntetnie.

Dávid Gábor, a Hegyvidéki 

Rendészet vezetője a XII. kerületi 

tapasztalatokkal kapcsolatban el-

mondta, hogy a polgárok döntő 

többsége betartja a szabályokat, 

csak ritkán fordulnak elő komo-

lyabb kihágások. „Nem kirívó 

szabálytalanság esetén a rendészek 

első alkalommal � gyelmeztetnek, 

a visszatérő ellenőrzéskor viszont 

erre már nincs lehetőségük. 

Amennyiben a kifogásolt állapot 

továbbra is fennáll, ötezer forinttól 

»indul« a helyszíni bírság. Feljelen-

tés esetén az összeg lényegesen 

emelkedhet” – � gyelmeztetett 

mindenkit Dávid Gábor, aki a 

leggyakoribb szabálysértések kö-

zött említette az építkezések okoz-

ta szennyezéseket, az építési kon-

ténerek után a járdán hagyott 

hulladékot, a telkekről a járdára 

lógó növényzetet, valamint a gon-

dozatlan zöld sávokat.

Érdemes még tudni, hogy a 

legújabb fővárosi rendelet értelmé-

ben büntetést von maga után a 

kutyák póráz nélküli sétáltatása 

közterületeken. E szabály betartá-

sát a Hegyvidéken ugyancsak a 

rendészek ellenőrzik. M.

Megújult a város legszerethetőbb játszótere

Újra megnyílt a Margaréta játszó-

tér, amelyet felújítás miatt egy 

hónapig nélkülözniük kellett a 

hegyvidéki csalá-

doknak. A visszaté-

rő gyerekzsivaj és a 

napokban végzett 

kérdőíves felmérés 

eredménye egyaránt 

azt igazolja, hogy 

továbbra is rendkí-

vül népszerű az ere-

deti fajátékokkal 

felszerelt, színes ját-

szóhely a Városháza 

tér szomszédságá-

ban.
„A We Love Bu da-

pest internetes por-

tál a főváros nyolc 

legjobb játszótere 

közé sorolta a Mar-

garétát, amit 2014-

ben építettünk át. 

Szerintünk ez a város legszerethe-

tőbb játszótere, erre a töretlen 

népszerűségéből következtethe-

tünk” – mondta el a felújítás al-

kalmából Pokorni Zoltán polgár-

mester. Kitért rá, hogy a fejlesztés 

az intenzív használat miatt vált 

szükségessé, ennek keretében a 

kivitelezők újrafestették a fajáté-

kokat, valamint faszobrász segít-

ségével helyreállították az elkopott 

motívumokat. Megújították a já-

tékok körüli műfű és gumiburko-

latot, továbbá a zöld területet, és 

rendbe tették a mosdót.

„Közel 700 négyzetméteren 

cseréltük ki az eséscsillapító bur-

kolatot, 1200 darab évelő növényt 

ültettünk, 140 négyzetméteren 

cserjéket telepítettünk” – érzékel-

tette számokkal a munkálatok 

nagyságrendjét Váczi János alpol-

gármester. Hozzátette, hogy a 

játszótér átadása utáni napokban 

az önkormányzat megkérdezte a 

látogatók véleményét az ered-

ményről, és a túlnyomó többség 

(94%) elégedetten nyilatkozott. A 

válaszadók szerint szépen karban-

tartott, tiszta
, válto-

zatos a hely, és örül-

nek annak, hogy il-

lemhely is üzemel. 

Kritikát főként azért 

kapott a játszótér, 

mert népszerűségé-

ből fakadóan időn-

ként túl sokan van-

nak.
A Margaréta ut-

cai mellett további 

hét játszótér újul 

meg az idén a Hegy-

vidéken. Az önkor-

mányzat nagyszabá-

sú rekonstrukciós 

programja keretében 

a Kútvölgyi úti, a 

Mártonhegyi úti, a 

Rácz Aladár úti, a Tállya utcai, a 

Pagony utcai, a Pethényi úti és a 

Deres utcai játszótér szépül meg.
d.

A Hegyvidéki Rendészet gondosan felügyeli a kerület tisztaságát

Váczi János alpolgármester és Pokorni Zoltán polgármester a játszótér átadásán

2014-ben épült és azóta is az egyik legnépszerűbb játszótér

Sokan nem láttak még többkilós, gigantikus tobozokat

Magbombakészítés? Ez bizony jól hangzik...HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

Vadőrző (csütörtök 20.00): újabb lakókkal gyarapodott a Budakeszi Vadaspark 
– Extrém melegre házi kedvenceink sincsenek felkészülve 
– Táborozás a Budakeszi Vadasparkban.

Duett (szombat 20.00): Krassó lászló vendége Bartos Mónika miniszteri biztos.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Üdvözli Önöket
a Fair Dent Fogászati Rendelő!

Professzionális fogtisztítás, fogkozmetika, 
porcelán héjak
csiszolás nélkül

(non prep. veneers),
fogfehérítés, szájsebészet.

FOGBEÜLTETÉS
SVÁjCi iMPlANTÁTuMOK 

FARKASRÉTEN
iNVASiOMENTES BEHElYEZÉS

99.000 HUF
FElÉPÍTMÉNNYEl

Fair Dental Service Kft.
Fogászati Rendelő
1112 Budapest,
Németvölgyi út 134.

Telefon: +36-1-319-3607
Email: info@fairdent.hu
időpont:  www.fairdent.hu

A Magyar Posta Zrt. 
Budai Központi Kézbesítő Postájára 

(I., II., XII., kerületekbe) 

rész vagy teljes állásban, rugalmas 
munkaidőbeosztással, akár alkalmi  

foglalkoztatásban is,

KÉZBESÍTŐT 
keres

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség
• bejegyzésmentes erkölcsi 

bizonyítvány

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
• segédmotoros jogosítvány

Juttatások:
• pótlékok, ösztönzők
• 6 hónap után cafetéria keret, 

munkaruha

A munkakör azonnal betölthető.

További információ: 
Vörös Zoltánné,Tel: (30)772-1998
E-mail: Voeroes.Zoltanne@posta.hu
Cím: 1122 Budapest XII. Városmajor 
utca 35-37.

A jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, 
hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 1138 Budapest, 
Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463, adatvédelmi 
tisztviselő: adatvedelem@posta.hu) a jelentkezésben 
megadott adatait a meghirdetett vagy az álláspályázat 
időszakában felmerülő másik betölthető pozícióra 
alkalmas jelölt kiválasztása céljából a kiválasztási 
eljárás végéig kezelje. A jelentkező az adatai 
törlését, a hozzájárulásának visszavonását a 1540 
Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu 
e-mail-címen kérheti. Hozzájárulásának visszavonása 
azonban nem érinti a visszavonás előtt folytatott 
adatkezelés jogszerűségét. Az adatkezelésről a 
további tájékoztatás elérhető a www.posta.hu 
Adatkezelési tájékoztató menüpontjában.

www.posta.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 

1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06/70-282-6402.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetnék ingatlanért cserébe! 
Megbízható, egyetemet végzett, biztos egzisztenciával 
rendelkező, korrekt, tisztességes személy életjáradéki 
szerződés keretében vállalná 70 év körüli hölgy/úr 
havi fix összegű támogatását, ingatlanért cserébe. 
Amennyiben az eltartási szerződés jelentené önnek 
a választható jó megoldást, akkor is hívjon bátran. 
Tel.: 06/30-226-8111.

ÉLETJÁRADÉK! Kedves Uram, Hölgyem! Ra-
gaszkodik otthonához? Nem szeretne kényszerből 
változatni? A kerületben lakom, és kölcsönös szimpátia 
alapján személyes és pénzbeli támogatást is szívesen 
nyújtok. Hívjon bizalommal! 06/20-322-6171.

DIPLOMÁS ÁPOLÓ többéves szakmai tapasztalattal 
hétköznapjai gördülékenyebbé tételében segítene. Legyen 
szó szakápolásról, betegszállításról vagy étkeztetésről. 
Hívjon bizalommal. Eltartási szerződést is vállalok. 
Aba-Juhász Mihály, abajuhasz@gmail.com.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási vagy életjáradéki 
szerződést kötne. 06/30-621-3857.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és 
háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-
961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

MIKROSÜTŐ-szerviz 06/30-948-4103.
KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, 
metszés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-
970-7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, faki-
vágás, szállítás. 06/30-784-6452.

FŰNYÍRÁS, permetezés, kertrendezés! Tapasztalt ke-
rületi vállalkozás mindenféle kertépítési, karbantartási, 
javítási munkát garanciával vállal. T.: 06/30-515-2019.
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁK, festés, glettelés, hidegbur-
kolás, tető javítása, lakásbontás, homlokzatszigetelés, 
falazás, villanyszerelés. Tel.: 06/20-233-1681.

GENERÁLKIVITELEZŐ vállal: bontás, falazás, 
nyílászárócsere, asztalosmunkák, lakatosmunkák, 
glettelés, festés, homlokzatszigetelés, hideg-meleg 
burkolás, kartonozás, sittelhordás, tetőfedés, terep-
rendezés. 06/30-789-2176, 06/20-806-2091.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06/70-250-9132.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Minőségi 
munka korrekt áron, garanciával. 06/30-964-1315.

FESTŐMESTEREK! Tapasztalt kerületi vállalkozás 
festést, díszítőfestést, tapétázást, mázolást, stukkózást, 
lazúrozást, gipszkartonozást vállal. T.: 06/30-515-2019.

LAKÁSKARBANTARTÁS! Csöpög? Kilazult? 
Letörött? Nem záródik, fúrni kell? Tapasztalt kerületi 
vállalkozás mindenféle házkarbantartási munkát vállal. 
T.: 06/30-515-2019.

BÚTORSZERELÉS, árnyékolás! Tapasztalt kerületi 
vállalkozás bútorszerelést, árnyékolószerelést, minden-
fajta kisebb karbantartási munkát vállal. T.: 06/30-515-
2019.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06/20-460-3740. 
nemetandrasne00@gmail.com

HÁZVEZETŐNŐ: 800Ft/óra. 06/30-667-8469.
TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETE költség-
csökkentéssel, hátralékkezeléssel, naprakész könyveléssel. 
Korrekt, megbízható, köztartozásmentes jogász egyéni 
vállalkozóként, OKJ vizsgával, erkölcsivel, hatósági re-
gisztrációval. 06/20-921-4419, z. janos73@gmail.com.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-
491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

NYUGDÍJAS villanyszerelő a lakosság szolgálatában. 
06/70-432-2962.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester saját 
kezű kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét vállal. 
06/30-343-3390, 06/1-314-1111.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása, teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs, 06/20-264-7752.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 186 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

FELSŐ ZÖLDMÁLI ÚTON 106 nm-es, ötszobás, 
emeleti, kétszintes lakás, garázzsal, 108 M Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

LÁNCHÍDNÁL vároldalra néző, 90 nm-es, emeleti la-
kás, felújított házban, 79 800 000 Ft. www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06/70-523-1969.

VISEGRÁDI UTCÁBAN, Újlipótvárosban 79 nm-es, 
háromszobás, emeleti, felújított lakás 67,5 M Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

NYÚL UTCÁBAN, villaházban 110 nm-es, eme-
leti, nagy teraszos, négyszobás lakás 119 M Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70523-1969.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tu-
lajdonostól. Ár: 48,9 M Ft. 06/30-441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326- 0618, 06/20-974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ, igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 326-0618, 06/20-974-0571.

TULAJDONOSTÓL eladó a MOM Parknál, Bán u., 
72 nm-es, 2 + 1 félszoba-hallos, emeleti, erkélyes lakás. 
06/70-244-0303.

II. MECHWART LIGETBEN, felújított liftes tár-
sasház 5. emeletén Rózsadombra panorámás, csöndes, 
napfényes, 68 nm-es, 2 szoba-hallos, erkélyes lakás 64,9 
millió forintért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571.

II. LEPKE UTCÁBAN, Bauhaus jellegű, 6 lakásos 
társasház első emeletén csöndes, napfényes, 82 nm-es, 3 
szobás, erkélyes, dupla komfortos lakás eladó. Amerikai 
konyhás nappali étkezővel + 2 hálószoba. Irányár: 92 
millió forint. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-
974-0571.

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT, Thomán utcában, 
tetővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló. 06/20-
592-2509.

KERESEK eladó vagy minimum egy évre bérelhető 
lakást. 06/1-782-3901.

RÓZSADOMBON, a Ribáry utcában 75 nm-es, 
első emeleti, erkélyes, a vár felé panorámás, 2 + 2 
félszobássá alakítható lakás eladó. 67 300 000 forint. 
06/30-729-7546.

HASZONÉLVEZET-FENNTARTÁSSAL eladó 108 
nm-es, XII. kerületi, garázsos, kertes, erkélyes, kilátással. 
108 M Ft irányár. Tel.: 06/30-231-4969.

130 EZER FORINTIG keresek kiadó lakást aug.1-
jétől. 06/70-949-4013.

XIV. KERÜLETBEN KERESEK 50-60 nm-es, liftes 
házban legfelső emeleti, vagy kisebb házban földszin-
ti, 50-60 nm-es lakást. Kézpénzes vevő vagyok. Tel.: 
405-0032.

BUDAKESZIN 56 nm-es, sorházi lakás (felújított), ga-
rázzsal együtt, 32 M Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

 
 
 

KŐBÁNYÁN PANEL, I. emeleti, önkormányzati, 50 
nm-es lakásomat kisebb budai önkormányzati lakásra 
cserélném. Távfűtés, lift. 06/30-594-1766.

RÓZSADOMBI LUXUSVILLA ELADÓ – www. 
piramisingatlan.hu/8432. Felső Zöldmáli úton szél-
ső sorház eladó – www.piramisingatlan. hu/20263. 
Mártonhegyen felújított családi ház eladó – www.pira-
misingatlan. hu/16316. Madárhegyen luxusvilla eladó 
– www.piramisingatlan. hu/20183.

XII., EÖTVÖS ÚTON 2 szobás lakás kiadó! 06/30-
257-3674.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvéte-
lire. Nyáron felzárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

ANGOLOKTATÁS tanulók és szakmai területek 
számára brit-amerikai tapasztalatokkal. Érdeklődni: 
d.papbrigitta@gmail.com, 06/30-453-2807.

PÓTVIZSGÁRA felkészítés, korrepetálás szinte 
minden tárgyból. Általános és középiskolások részére. 
Diplomamunkák segítése. Házhoz megyek! T.: 06/70-
431-1336.

V E G Y E S

ZONGORAHANGOLÁST vállal szakember, kö-
zületeknek is. Tel.: 06/30-211-2094.

R É G I S É G

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06/20-433-5485.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bi-
zsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, tel-
jes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, por-
celánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

SZELLŐ JÁNOS vásárolok: festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, pl. kuktát, zsírosbödönt, lábast, régi 
fotelokat, hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítés. 291-3101, 
06/30-347-7713.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BUDAI JÓZSEF gyűjtő-kereskedő vásárolok 
készpénzért: teljes hagyatékot, bútorokat, koloniált 
is, hangszereket, könyveket, csillárokat, festménye-
ket, dísztárgyakat, szőnyeget, kitüntetést, érméket 
stb. Tel.: 06/70-673-7787. antik@magyarantik.hu

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porce-
lánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, 
kitüntetéseket, herendi és Zsolnay-tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06/30-952-5991. 06/1-266-2235.

 
 
 

RÉGISÉG- ÉS NUMIZMATIKA-felvásárlás. 1945 
előtti (!) ezüst-, arany-, fémpénzek, tallérok, kitünteté-
sek, egyenruhák, képeslapok, papírpénzek, festmények, 
porcelánok, karórák, teljes hagyaték. Ingyenes kiszállás: 
06/70-381-6345.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZÁZST vállalok! 06/30-964-6839.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vál-
lalom. Hívjon bizalommal! 06/20-980-3957.

Á L L Á S

PÓTNAGYIT, bébiszittert keresünk három gyer-
mekünk mellé. Előny, ha tud angolul. Várjuk hívását: 
06/20-944-4924.

 
 
 

KIMAGASLÓ JÖVEDELMET biztosító tevé-
kenységhez területi képviselőket keresek. Info: www.
szallaskozvetitofranchise.hu.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

KERESEM AZT AZ URAT, aki még szereti az éle-
tet, a zenét, táncot, a kirándulást és sok mást, ami az 
élethez tartozik. Én egy 78 éves asszony vagyok. Pesti, 
XII. kerületben lakom. Hasonló korúak keressenek. 
06/20-995-4339.

70-ES, MAGAS, szemüveges férfi keres korban hozzá 
való, komoly gondolkodású hölgyet Budapesten. Cím: 
Bp. Pf. 48 1461.

65 ÉVES, KEDVES, kellemes, félállásban még dolgo-
zó hölgy keresi társát. Telefon: 06/70-255-7954.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-3277.
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Nagy melegben hűs falatokra vágyunk
Kánikulában sokszor enni sincs 
kedvünk, de ha megéhezünk, 
akkor is csak könnyű, finom, üdítő 
fogásokra gondolunk. Hideg 
levesekre, zöldségekre, salátákra, 
gyümölcsökre, fagylaltra, hideg 
krémekre, pikánsan savanykás ita-
lokra. Szerencsénkre a nyár ebben 
partnerünk, mert minden van, és 
könnyen elérhető, amire vágyunk. 
Ráadásul a legtöbb hidegen 
tálalható étel előre elkészíthető, 
így délidőben nem kell a tűzhely 
mellé állnunk. Az alábbi fogások 
is ilyenek.

HIDEG, KAPROS 
ÚJKRUMPLILEVES
Újkrumpli szinte a nyár végé-

ig kapható, ezért nem gond a 
kánikulai napokon üdítő, hideg 
levest főzni belőle. A kaporral 
fűszerezett és tejföllel, enyhe 
ecettel pikánsra ízesített étel mél-
tó párja lehet a hűs gyümölcsle-
veseknek.

Hozzávalók
40 dkg apró szemű újburgonya
só
diónyi vaj

2 kiskanál liszt
1 csokor kapor
1 dl tejföl
1-2 evőkanál fehérborecet

Az újburgonyát jól megmossuk, 
a héját lekaparjuk, vagy gyökérke-
fével ledörzsöljük. Nem kell meg-
hámozni! A kisebb szemeket egy-
ben hagyjuk, a nagyobbakat fel-
daraboljuk, és 1,2 liter sós vízben 
puhára főzzük. A vajból és a liszt-
ből világos rántást készítünk, hoz-
záadjuk az apróra vágott kapor 
felét, végül besűrítjük vele a levest. 
A tejfölt egy kevés meleg levessel 
simára keverjük, majd visszaönt-
jük a lábosba.

Annyi ecetet csöpögtetünk bele 
óvatosan, hogy kellemesen sa-
vanykás legyen. Közben kóstol-
gassuk, úgy ízesítsük megfelelőre. 
Még egyszer felforraljuk, 5 percig 
főzzük, majd jól behűtjük. Díszí-
tésül a tetejére szórjuk a maradék 
kaprot.

Tippek
• Ez a leves csak újkrumpliból 

jó, mert nem szabad szétfőni ben-
ne a szemeknek

• A hideg, sós levesek mindig 
pikáns ízesítésűek, ezért nagy 
melegben hűsítenek, fokozzák az 
étvágyat

BROKKOLIS 
ZÖLDSÉGKOCSONYA
Bármilyen hihetetlen, léteznek 

kánikulai kocsonyák, de nem hús-
sal, hanem friss, nyári zöldfélékkel 
készülnek. A hozzávalókat ked-
vünk szerint válogathatjuk össze, 
és rajtunk múlik, miként tálaljuk. 
Leginkább előételnek valók, vagy 
vegyes összetételű hidegtálakra 
illenek, de grillezett halak, húsok 
kísérőjének is megfelelnek.

Hozzávalók (8 személyre)
80 dkg brokkoli
40 dkg gomba
só
1-1 csomó hónapos retek és 

újhagyma
8 dl húsleves (bioleveskockából is 

készülhet)
4 dkg zselatinpor
1 mokkáskanál paprikakrém

A zöldségeket megtisztítjuk. A 
brokkolit kisebb rózsáira szedjük 

– a szárát eltesszük más étel készí-
téséhez –, a gombát nagyobb cik-
kekre vágjuk. A brokkolit enyhén 
sós vízben 4 percig forraljuk, majd 
hozzáadjuk a gombát, és még kb. 
6 percig főzzük. Leszűrve hűlni 
hagyjuk.

A retket csinos 
kis csíkokra vágjuk, 
az újhagymát felsze-
leteljük. A húslevest 
meglangyosítjuk, 
beleszórjuk a zsela-
tint, a paprikakrém-
mel ízesítjük, kissé 
megsózzuk, mert a 
zselatin tompítja az 
ízeket. Kevergetve 1 
percig forraljuk, 
majd immár keverés 
nélkül még 3 percig 
főzzük. Megvárjuk, 
amíg langyosra hűl.

Egy jól behűtött 
őzgerincformát ki-
bélelünk megnedve-
sített celofánnal, és 
egy kevés (kb. fél 
deci) zselatinos levet 
öntünk bele. Der-
medni hagyjuk, az-
után rétegezve vagy 
összekeverve bele-
töltjük a zöldsége-
ket. Ráöntjük a ma-
radék zselatinos le-
vet, és hűtőszek-
rényben kocsonyá-
sodni hagyjuk. Tá-
laláskor deszkára 
borítjuk, lehúzzuk 
róla a celofánt, majd 
forró vízbe mártott 
késsel felszeleteljük.

Tippek
• Ehhez a zöldségkocsonyához 

kedvünk szerint válogathatjuk 
össze a hozzávalókat

• Kísérőül különböző zöld sa-
látákat, rukkolát, római vagy 
fejes salátát kínáljunk, citrom-
mal, olívaolajjal meglocsolva

MEDITERRÁN SZŰZTEKERCSEK
Ez a fogás a többitől eltérően 

nem hideg, de kísérőül kizárólag 
friss, üde, nyers zöldségeket, sa-
látákat, önteteket kíván. Nem is 
illik más hozzá, talán csak a gril-
len mellette megpirított francia-
kenyér-szeletek. A zsályalevéltől 
különlegesen ízes lesz, amelyet 
– ha nincs a kiskertünkben – 
némi szerencsével a piacon kap-
hatunk.

Hozzávalók
80 dkg sertésszűzpecsenye
barbecuefűszersó

16-20 friss zsályalevél
20 dkg vékonyan felszeletelt, főtt, 

füstölt marhanyelv
1 kis üveg paprikával töltött 

olajbogyó
1 dl olívaolaj
1 fej fokhagyma

A szűzpecsenyét kisujjnyi vas-
tagon felszeleteljük, kissé kiverjük, 
fűszersóval meghintjük, 10 percig 
állni hagyjuk. Ezután mindegyik-
re 1-1 zsályalevelet, arra pedig 1-1 
szelet főtt, füstölt nyelvet fekte-
tünk. Egyesével feltekerjük, majd 
a lecsöpögtetett olajbogyóval 
együtt váltakozva nyársra húzzuk. 
Az olajat összekeverjük a zúzott 
fokhagymával, megkenjük vele a 
nyársakat, majd továbbra is locsol-
gatva, a grillállványra téve, parázs 
fölött 12-15 perc alatt szép pirosra 
sütjük.

Tippek
• A szűzpecsenye gyorsan meg-

sül, ne hagyjuk sokáig a grillen
• Ha nincs módunkban szabad 

tűzön sütögetni, a húst grillser-
penyőben is elkészíthetjük

GYÖMBÉRES 
ZÖLDALMAKEHELY
A zöldalma kitűnő nyári desz-

szertalapanyag. Savanykás íze, 
amit a citrom még ki is hangsú-
lyoz, a frissen reszelt gyömbértől 
és a fahéjtól egészen különleges 
lesz. Olcsó, könnyű és gyors 
édesség. Igaz, frissen kell elkészí-
teni és elfogyasztani, de megéri 
kipróbálni, mert új ízzel gazda-
gíthatjuk nyári desszertjeink so-
rát.

Hozzávalók
4 szép zöldalma
1 kezeletlen citrom leve és lereszelt 

héja
5 dkg kristálycukor
késhegynyi frissen reszelt gyömbér
körömnyi fahéj
só
9 g zselatinpor

A tálaláshoz
2 zöldalma
8 dkg nagy szemű mazsola

Az almákat meghámozzuk, 
kettéhasítjuk, a magházukat ki-
metsszük. A fél almákat nagy lyu-
kú reszelőn egy lábasba reszeljük, 
1 deci vizet öntünk alá, meglo-
csoljuk a citromlével, rászórjuk a 
cukrot, a reszelt gyömbért, bele-
dobjuk a fahéjdarab-
kát, leheletnyit meg 
is sózzuk, és puhára 
főzzük. Közben fél 
deci langyos vízben 
feloldjuk a zselatint.

A párolt almából 
kidobjuk a fahéjat, 
hozzáadjuk a felol-
dott zselatint, simá-
ra turmixoljuk. 
Mély formába tölt-
jük, és hűtőszek-
rénybe téve dermed-
ni hagyjuk. Tálalás-
kor fagylaltos vagy 
kiskanállal kelyhek-
be adagoljuk, és fris-
sen durvára reszelt almával, beáz-
tatott, nagy szemű mazsolával 
megszórva azonnal kínáljuk.

Tippek
• Egy kis tejszínhabbal megko-

ronázva ünnepivé varázsolhatjuk 
ezt a desszertet

• Friss gyümölccsel keverve 
nem keményedik meg a zselatin, 

mert a gyümölcsben található 
fehérjebontó enzim feloldja azt, 
ám ha a gyümölcsöt néhány per-
cig forró vízben főzzük, a hő el-
pusztítja a fehérjebontó enzimet

KOVÁSZOS UBORKA 
CUKKINIVAL
Nincs jobb, mint kánikulában 

kovászos uborkát ropogtatni! Ez 
az élmény azonban csak ilyenkor 
élhető át, mert kell hozzá a nyári 
nap melege. Mégis kevesen tesz-
nek el, ugyanis valami titkos tu-
dást feltételeznek az elkészítésé-
hez. Pedig rutin sem szükséges 
hozzá, elég a bátorság – és egy 
nagy uborkásüveg. A kísérletező 
kedvűek az uborka felét zsenge 
cukkinival is helyettesíthetik, ki-
tűnő savanyúságot kapnak.

Hozzávalók
1 kg kovászolni való uborka
0,5 kg arasznyi zsenge cukkini
1 csomó szárított kaporszár
1 csokor friss kapor
1 fej (5-6 gerezd fokhagyma)
só
1-2 szelet fehér kenyér

Az uborkákat és a cukkinikat 
alaposan megmossuk, legjobb, ha 
kis kefével meg is dörzsölgetjük, 
és folyóvízzel leöblítjük, nehogy 
szennyeződés maradjon a héju-
kon. A végeiket levágjuk, és a 
hosszanti oldalukat egészen az 
aljukig négy helyen függőlegesen 
bemetsszük. A kaporszárat meg-
mossuk, és egy jól kimosott, nagy 
uborkásüveg aljára nyomkodjuk. 
Az uborkákat sorosan belerakjuk; 
szebb lesz, ha egymás mellé állít-
juk, majd a meghámozott fok-
hagymagerezdeket közéjük dug-
dossuk.

Az üveget meg-
töltjük vízzel, meg-
mérjük, mennyi fér 
bele, és minden li-
ternyire 2 evőkanál 
sót számítva felfor-
raljuk. A friss kaprot 
és a kenyeret az 
uborkák tetejére fek-
tetjük, a meleg, sós 
vízzel leöntjük úgy, 
hogy a kenyeret is 
ellepje, majd kistá-
nyérral leborítva 
napra állítjuk. Há-
rom-négy napig ér-
leljük, de közben 
meg-megforgatjuk 
az üveget, hogy a 

nap mindenütt egyenletesen érje.
Ha megérett       – a leve tejszínű és 

zavaros, kovászos ízű és illatú lett 
– kidobjuk a kenyeret a tetejéről, 
leöntjük a levét. A megkovászoló-
dott uborkákat és cukkinikat jól 
záródó edénybe vagy üvegekbe 
szedjük át, rászűrjük a levét, lezár-
juk, és hideg helyre (legjobb, ha 
hűtőszekrénybe) állítjuk. Így több 
napig eltartható.

Tippek
• Aki biztos akar lenni a dol-

gában, néhány nap elteltével bát-
ran halásszon ki egy-egy pél-
dányt az üvegből, és kóstolja meg. 
Ha kellően savanykás, sós és jó 
ropogós, akkor kész

• A kovászos uborka csak hi-
degen élvezhető, és a leve is elfo-
gyasztható

A szegények fagylaltja, avagy a színpompás jégkása
Tőlünk délebbre, és még azon is 
túl, például Szicíliában hallatlan 
népszerűségnek örvend a „szegé-
nyek fagylaltja”, a granitá, azaz a 
jégkása. Természetesen a leggaz-
dagabbak éppúgy boldogan kós-
tolgatják, mint a szerény pénztár-
cájúak, és mára már nemcsak az 
olaszoknál, hanem a világ minden 
táján, kivált kánikula idején.

A jégkása a földkerekség leg-
egyszerűbb hűsítője, nem kell 
hozzá más csak egyharmad–két-
harmad arányban alaposan össze-
kevert hideg víz és 100%-os – le-
hetőleg rostos – gyümölcslé. Ez 
lehet ananász, narancs, vérna-
rancs, málna, ribiszke (bár ez 

utóbbit előbb illik 
átpasszírozni), cit-
rom, de turmixolt 
görögdinnye (ezt 
nem kell vízzel ke-
verni, csak egyszerű-
en lefagyasztani), 
erős, kihűtött men-
tatea friss mentale-
velekkel, hámozott 
kivihús is megteszi. 
És még hosszan so-
rolhatnánk.

A megfelelő 
arányban simára ke-
vert levet lapos tálba 
vagy tepsibe öntjük, 
és jéggé fagyasztjuk. 

Ezután jégvágóval, esetleg egy 
húskalapáccsal nagyobb darabok-
ra zúzzuk, és turmixgépbe töltve 
néhány másodpercig forgatjuk, de 
csak annyira, hogy kásásra törjön, 
ám ne váljék krémmé…

Egyszerűbb, de fizikailag fá-
rasztóbb, ha egy nagyobb evőka-
nállal rétegenként kaparjuk fel a 
jégkását. Azonnal poharakba tölt-
jük, s ha megtelt, kanalat és szívó-
szálat szúrunk bele. Néhány szem 
friss gyümölccsel, mentalevéllel 
díszítve kínálhatjuk.

Szomjoltó, üdítő nassolnivaló, 
és ami nem mellékes: minimális a 
kalóriatartalma!

Az oldalt írta: Pákozdi Judit

A hideg újkrumplileves hozzávalói

Kánikulai kocsonya? Létezik!

A szűztekercsek mellé kizárólag friss, nyers zöldségeket, salátákat fogyasszunk!

Könnyen és gyorsan elkészíthető desszert

Igazi nyári csemege a kovászos uborka
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–13, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig

16  2019. júliuS 16. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

NYÁRI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30
Városmajori futópálya
Gyülekező: 18.00

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30
Normafa
Gyülekező: 18.00

CROSSFIT
Kedd, csütörtök 17.00–18.00
XII., Városmajor utca 71.
(a műfüves labdarúgópályáknál)

AEROBIK/KÍMÉLŐ TORNA
Hétfő, szerda 18.00–19.00
Kiss János altábornagy utcai tornaterem
(Xii., Kiss jános altábornagy utca 31–33/a)

MUDITAYOGA
Kedd 17.30–19.00
XII., Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 21.: Pilis-hegység. Túravezető: 
dr. Arday lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány 
tér, HÉV-pénztár (jegy Pomázig, tovább autó-
busszal). Indulás: 7.58-kor Szentendrére. Út-
vonal: Kétbükkfa-nyereg–Égett hárs–Hirsch-
orom–Pilismarót. Táv–szint: 14 km, + 300, – 600 
m. Érkezés Budapestre: 18.00 óra körül. Költ-
ség: 1500 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfele-
lően az utazások időpontjai módosulhatnak! A 
programok és az esetleges változások a 
szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelennek 
meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy istván (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday lajosné (356-0073).

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
Xii., CSABA uTCA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
iNFO@HEGYViDEKHARCOSAi.Hu
WWW.HEGYViDEKHARCOSAi.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttörő” 

jános, Nagy-Szabó juli). ifjúsági: hétfőn, 
szerdán, pénteken 15.30–17.00. Felnőtt: 
hétfőn, szerdán, pénteken 17.30–19.00; 
kedden, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt-vegyes: kedden, csütörtökön 19.00–
20.30.

Kempo (edző: lacza Ádám illés). Ha-
ladó: hétfőn, szerdán, pénteken 17.00–
19.00. Kezdő (gyerek): kedden, csütörtö-
kön 16.00–17.30. Kezdő (felnőtt): kedden, 
csütörtökön 17.30–19.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga levente). 
Gyerek: kedden, csütörtökön 15.00–16.00.

Kick-box (edző: Görbics Gábor) hét-
főn, szerdán, pénteken 19.00–20.30.

Sinawali Kali (edző: Abonyi Zsolt) 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett idő-
pontokra lefoglalhatók!

Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
DanceforFun, konditréning. Egyéb prog-
ramok, foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán Nikken 
egészségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, japán Klub. Cím: Xii., Győri 
út 5–7. Telefon: 06/70-779-5577. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

Játékos sportvetélkedő hegyvidéki időseknek
Bármennyire is különös, de tény, 
hogy a 60 év felettiek körében jó-
val több előnnyel jár a rendszeres 
mozgás, mint a fiataloknál. Az 
időskorban végzett rendszeres 
sportolás, aktív életmód számos 
jótékony hatást gyakorol a szerve-
zetre. Természetesen az életkor-
nak, az egészségi állapotnak, az 
edzettségnek megfelelően kell 
megválasztani a mozgásformát.

A Hegyvidéki Szociális Köz-
pont munkatársai mindezt felis-
merve évente két alkalommal já-
tékos sportvetélkedőt szerveznek, 
mert hisznek abban, hogy a moz-
gásnak fontos szerepe van a testi 

és lelki egészség fenntartásában. 
Az idén a városmajori park adott 
otthont a kerületi sze nior sport-
nap nak. A Hegyvidéki Sportköz-
pont munkatársai évek óta segítik 
a vetélkedő lebonyolítását, gondo-
san válogatják össze az idősek szá-
mára könnyen végrehajtható, 
szórakoztató feladatokat, amelyek 
között ezúttal is akadt logikai és 
ügyességi egyaránt. A legnépsze-
rűbb talán a francia eredetű golyó-
játék, a pétanque volt. A vidám 
délelőtt végén minden résztvevő-
nek ajándékkal kedveskedtek a 
szervezők.

L.

Szamurájleszármazott a Shuhari Dojo vendége
Sok mindenkit köszönthettünk 
már a Hegyvidéken, de sza mu ráj-
le szár ma zot tat talán még soha-
sem. Az idén ünnepli megalaku-
lása harmincadik évfordulóját a 
Hegyvidék SE karateszakosztálya, 
aminek az alkalmából számos 
meglepetés várja a harcművésze-
tek szerelmeseit. A háziversenyek, 
bemutatók mellett igazi különle-
gesség, hogy a japán Shigeaki 
Osumi 5 danos karatemester hosz-
szabb ideig a Győri úti Shuhari 
Dojóban vendégeskedik, ahol 
tanfolyamokat vezet, szemináriu-
mokat tart.

Az Osumi család tagjai a négy 
legnagyobb hatalmi klán egyiké-
nek, a Genji szamurájklánnak az 
egyenes ági leszármazottjai. A 
klán a Heian korban (794 és 1147 
között) döntően befolyásolta Ja-

pán politikai életét – ekkor szilár-
dult meg a szamurájrend, a császár 
jelképes hatalma mellett az a hű-
béri hierarchia, amelynek tetején 
a szamurájcsaládok álltak.

Shigeaki Osumi a Kenwa 
Mabuni által fémjelzett okinawai 
Shiro ryu karatét gyakorolja. Ez a 
stílus egyesíti a Shyuri-te, a Naha-
te és a Tomari-te technikákat. A 

mester Amerikában folytatta fel-
sőbb tanulmányait, és 1996 óta 
tanítja a karatét szerte a világban. 
Tanítványai számos bajnoki címet 
szereztek Japánban és más orszá-
gok versenyein.

Osumi úgy tartja, hogy a kara-
te nem csupán sport, hanem egy 
gondolkodásmód és szellemiség is. 
Tanításait saját rendszerbe foglal-
ta, ezzel megalapította a Dai Ei 
Kait. Ebbe beletartoznak a 
dojóban alkalmazott viselkedési 
szabályok, a karate története, a 
japán életviteli ismeretek, a kata, 
a kumite és az önvédelmi techni-
kák.

A Dai Ei Kai 9 fokozatból áll: 
3 kezdő, 4 középső és 2 haladó 
szintből. A zöld övtől kezdve a 
tanítványok tanársegédekké vál-
nak, így ők is részt vesznek a taní-

tásban. Ahhoz, hogy valaki a 
kezdő szinttől megszerezze a feke-
te övet, átlagosan öt évre és leg-
alább ezer óra gyakorlásra van 
szükség.

Nyári kurzusain a mester nem-
csak a karatetudását és a módsze-
reit adja át az érdeklődőknek, 
hanem a japán kultúrával is meg-
ismerteti őket. Július 25–28-ig 
délelőtt a 8–12 éves korosztály 
tagjainak, délután felnőtteknek 
tart kata- és bunkaiedzéseket. Jú-
lius 26. és augusztus 2. között 
Szamurájok nyomában címmel 
napközis táborban lehet palléro-
zódni, itt délután ifiknek, este 
felnőtteknek lesz kumiteedzés.

M.

PP További információk: www.
shigeakisensei.eu

A mester úgy tartja, a karate nem csupán sport, hanem szellemiség is

Az NB I felé félúton a kézilabdacsapat
Mikolik Ágnes mert nagyot 
álmodni. Hét évvel ezelőtt szó 
szerint a semmiből hozott létre 
a MOM Sportban egy kézilabda-
iskolát, a Mikolik Handball School 
pedig történelmet írt: saját neve-
lésű játékosokkal feljutott az NB 
ii-es felnőttbajnokságba. A csoda 
létrehozójával beszélgettünk.

– Könnyű volt?
– Semmiképpen sem. Ezért 

vonzott a kihívás.
– Tudatosan készült az edzői 

munkára?
– Nem. NB I-es kézilabdázó 

voltam. Egy sérülés miatt derékba 
tört az élsportolói karrierem, ami 
annyira fájt, hogy tíz évig a köze-
lébe sem mentem a pályának. 
Megfogadtam, többé nem nézek 
lánymeccset. Aztán Mocsai Lajos 
hazatért, és elkezdett tanítani a 
TF-en, újraindult a szakedzői kép-
zés. Négy csodás év volt. Mocsai 
tanítványaként megszereztem a 
szakedzői képesítést, méghozzá 
kitüntetéssel. Később egykori ta-
nárom a TF menedzser-igazgatója 
lett. Felkért, legyek a helyettese. 
Óriási megtiszteltetés volt, elvál-
laltam. Rengeteget tanultam tőle, 
szerettem az alma materben dol-
gozni.

– Hogyan került újra a kézilab-
dapályára?

– 2012-ben egy fagyos délutá-
non a tizenkét éves keresztfiam 
odaállt elém, és azt kérte, tanítsam 
kézizni. Nem volt választásom… 
Vállaltam, hogy lesz egy saját csa-
patunk. Így indult a Mikolik 
Handball School. Bementem az 
első éjszakai Tescóba pumpát vá-
sárolni. Másnap elővettem a rég 

nem használt labdámat, és elkezd-
tem Máté oktatását. Mivel a szü-
letésekor azt vállaltam, hogy leho-
zom neki a csillagokat is az égről, 
mi mást tehettem volna? Kockáról 
kockára építettem neki egy játszó-
helyet. Amolyan „gyógyító-, va-
rázslóhelyet”, ahol a 
suli gondjai messze 
szállnak. Az első 
edzésén egyedül állt 
az 1500 férőhelyes 
csarnokban.

– Ebből lett a si-
kercsapat?

– Gyerekeknek 
boldogságot adni a 
legjobb dolgok egyi-
ke a Földön. A sport, 
a labdajáték, a vala-
hová tartozás érzése 
életöröm. A játék is 
az. Játszani csak 
szívvel-lélekkel le-
het. A gyermek min-
dig „életre-halálra” 
játszik, nem csak 
úgy, „tessék-lássék” 
módra. Az ember 
addig él, amíg van 
kedve játszani. Ab-
ban a percben, amikor kialszik 
belőle ez a láng, meghal. Nem volt 
más dolgom, csak játszani a gye-
rekek közt. Ennél nagyobb aján-
dék kevés van. Az év végére tizen-
öten lettünk, majd ötvenen, végül 
százötvenen. Minden edzést én 
tartottam. Eleinte csak fiúk jöttek, 
de nem volt kérdés, hogy lesz lány-
csapat is. Olyan helyet építettünk, 
ahová jó hazajönni. Közben elkez-
dett segíteni a családom. Amikor 
jó úton jársz, a Jóisten hozzád 
küldi minden angyalát. Nagy 
László, a világ egyik legnagyobb 
kézilabdázó-klasszisa engem aján-
lott akkori edzőjének, aki épp 

csapatot keresett a gyermekeinek. 
Carlos Ortega, a világ egyik leg-
jobb edzője fél éven keresztül se-
gített nekem, tisztán barátságból. 
Hatalmas megtiszteltetés, hogy 
rám bízta a legnagyobb kincseit, 
mind a négyet. Két fia, Ricardo és 

Manuel a legjobb játékosaim vol-
tak, ma Németországban ké ziz-
nek. A csúcsajándékok egyike 
mégis az, amikor a tizenöt éves 
„fiad” süt neked a szülinapodra 
egy szív alakú csokitortát, vagy 
készít egy kulcstartót, amelyen ez 
áll: „the best coach”. Sok tanítvá-
nyom van, akiből nem lett ver-
senyző, mégis a mai napig tartjuk 
a kapcsolatot.

– És a versenyzés?
– Eleinte „csak” a labda zavart 

minket. A legelső bajnokinkon 
41–2 re kaptunk ki. Amikor már 
több csapat versenyzett, kellett a 
segítség. A bátyám után Fülöp 

György, majd Majoros István is 
beszállt mellém.

– Mikor jöttek az eredmények?
– Elindultunk a serdülőkkel a 

felnőtt Budapest II. osztályban. 
Az utolsó helyek egyikén végez-
tünk. Nem lepődtem meg, kép-

zeljük el a negyvenéves, százkilós 
ellenfelekkel a tizenöt éves kama-
szokat. A második évben leült 
mellém Majoros István, akivel 
azóta is közösek az álmaink. A 
Budapest I. osztályban ötödikek 
lettünk a felnőttek között, és az 
NB I-es ifibajnokságban is helyt-
álltunk az elitben.

– A felnőttek közt is megtörtént 
az áttörés.

– 2017-ben indultunk a nem-
zetközi CELL Kupán, amely az 
egyik legrangosabb nyári verseny 
Európában. A legjobb négyben 
egyetlen magyar csapat volt, a kis 
Mikolik Handball School. A dön-

tőben ugyan elbuktunk a bun des-
li gás Göppingennel szemben, ám 
a Veszprém arénájában nekünk 
tapsolt a közönség. Az idén a Bu-
dapest I. osztályban és párhuzamo-
san az ifi II. osztályban is az ara-
nyért küzdöttek a fiúk. Két fronton 

harcoltak, pedig még 
mindig csak ifi- és 
serdülőkorúak. Áp-
rilisban volt egy 
meccs, ahol a fél csa-
pat lesérült, így meg 
kellett elégednünk 
az ezüstéremmel. 
Nem búslakodtunk, 
hiszen ezzel alanyi 
jogon feljutottunk a 
felnőtt NB II-be, 
ami hatalmas dolog. 
Főleg azért, mert 
minden játékosunk 
saját nevelésű, 9-10 
éves koruk óta spor-
tolnak nálunk.

– Hogyan to-
vább?

– Szeretnénk bi-
zonyítani a világ-
nak, hogy nincs le-
hetetlen, és elsőként 

Magyarországon, a nulláról elin-
dulva, saját nevelésű játékosokkal 
bejutni a felnőtt NB I-be. Drága 
imádott tanárom a TF-ről, Kiss 
Jenő bácsi mondta mindig: közép-
szerű életet élni bárki képes – jel-
hagyót csak keveseknek sikerül. 
Jenő bácsinak üzenem, az utóbbi-
ra törekszem, és ha kapok ehhez 
igazi játszótársakat, sikerülni fog.

sm.

PP A Mikolik Handball School 
szeptembertől több korosztályban 
várja fiúk és lányok jelentkezését a 
MOM Sportban. Információ: 
Mikolik Ágnes, 06/30-263-4575.

Minden játékos saját nevelés, 9-10 éves koruk óta kézilabdáznak a Mikolik Handball Schoolban


